
1. Undang- Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4301);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tarnbahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2023 ten tang Penetapan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun
2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang
(Lernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6856);

3. Undang-Undang Nomor 55 Tahun 2024 tentang Kota
Padang di Sumatera Barat (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2024 Nomor 161, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6976);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang
Perubahan Batas Wilayah Kotarnadya Daerah Tingkat II
Padang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1980
Nomor 25, Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3164);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 ten tang
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23,
Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5105) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas
Peraturan Pemerintah Nomor 17 'rabun 2010 tentang
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 33 ayat (I)
Peraturan Menteri Pendidikan Dasar dan Menengah Nomor 3
Tahun 2025 ten tang Sistern Penerimaan Murid Baru, perlu
menetapkan Keputusan Wali Kota tentang Petunjuk Teknis
Sistem Penerimaan Murid Baru;

WALlKOTAPADANG,

PETUNJUKTEKNIS SISTEM PENERlMAANMURIDBARU

KEPUTUSAN WALlKOTAPADANG
NOMOR"t.r,TAHUN2025

TENTANG

WALlKOTAPADANG
PROVINSISUMATERABARAT

Mengingat

Menimbang



Ternbusan Keputusan ini disampaikan kepada Yth.
1. Sekretaris Daerah Kota Padang.
2. Inspektur Kota Padang.

Ditetapkan di Padang
pada tanggal ~ r\1'(..i 2025

Petunjuk Teknis Sistem Penerimaan Murid Bam
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dan Keputusan ini.
Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.KEDUA

Menetapkan
KESATU

MEMUTUSKAN:

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5157);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 ten tang
Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tarnbahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6676) sebagaimana telah
diubah dengan dengan Peraturan Pemerintah Nomor 4
Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah
Nomor 57 Tahun 2021 ten tang Standar Nasional Pendidikan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor
14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6762);

7. Peraturan Menteri Pendidikan Dasar dan Menengah Nomor
3 Tahun 2025 tentang Sistem Penerimaan Murid Baru;

8. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 6 Tahun 2003
ten tang Pandai Baca Tulis Al-Quran Bagi Peserta Didik
Sekolah Dasar dan Madrasah Ihtidaiyah (Lembaran Daerah
Kota Padang Tahun 2003 Nomor 6);

9. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 5 Tahun 2011
tentang Penyelenggaraan Pendidikan [Lembaran Daerah
Kota Padang Tahun 2011 Nomor 5);



  

 

 

 

 
LAMPIRAN  

KEPUTUSAN WALI KOTA PADANG 
NOMOR     TAHUN 2025  

TENTANG  
PETUNJUK TEKNIS SISTEM 

PENERIMAAN MURID BARU   
 
 

PETUNJUK TEKNIS SISTEM PENERIMAAN MURID BARU 
 

 
BAB I  

PENDAHULUAN  
 

A. LATAR BELAKANG 

Pendidikan merupakan pondasi utama dalam membangun bangsa yang 
maju dan berdaya saing. Oleh sebab itu Pemerintah harus memberikan akses 

Pendidikan berkualitas kepada seluruh kalangan Masyarakat tanpa kecuali. 
Sesuai  Peraturan Menteri Pendidikan Dasar dan Menengah Nomor 3 

Tahun 2025 tentang Sistem Penerimaan Murid Baru (SPMB), maka 
pelaksanaan SPMB perlu dipersiapkan dengan matang yang dilaksanakan 
secara objektif, transparan, akuntabel dan tanpa diskriminasi. Sebelumnya, 

penerimaan siswa baru di Indonesia dikenal dengan sebutan Penerimaan 
Peserta Didik Baru (PPDB), namun seiring dengan dinamika kebutuhan dan 

tantangan di lapangan, PPDB telah berevolusi menjadi SPMB dengan 
berbagai penyesuaian sistematis. 

Mekanisme yang digunakan pada SPMB Tahun Ajaran 2025/2026 
adalah dengan moda dalam jaringan (daring) pada jenjang SD dan SMP. 
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Padang menyusun petunjuk teknis 

(Juknis) tentang SPMB agar tidak menimbulkan penafsiran yang berbeda 
dalam pelaksanaan SPMB 

 
B. DASAR PELAKSANAAN 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6856); 

3.  Undang-Undang Nomor 55 Tahun 2024 tentang Kota Padang di Sumatera 
Barat  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 161, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6976); 
4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5105) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 



  

 

 

Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 

112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 5157); 
5. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2021 tentang Standar Nasional 

Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6676) 

sebagaimana telah diubah dengan dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
4 Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 57 

Tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6762); 

6. Peraturan Menteri Pendidikan Dasar dan Menengah Nomor 3 Tahun 2025 
tentang Sistem Penerimaan Murid Baru; 

7. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 6 Tahun 2003 tentang Pandai Baca 
Tulis Al-Quran Bagi Peserta Didik Sekolah Dasar dan Madrasah 

Ibtidaiyah (Lembaran Daerah Kota Padang Tahun 2003 Nomor 6); 
8. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 5 Tahun 2011 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Daerah Kota Padang Tahun 2011 

Nomor 5); 
 

C. TUJUAN 
1. TUJUAN PELAKSANAAN SPMB 

a. Memberikan kesempatan yang adil dan merata kepada semua murid 
b. Meningkatkan akses Pendidikan bagi ekonomi tidak mampu dan 

penyandang disabilitas 

c. Mendorong peningkatan prestasi murid 
 

2. TUJUAN PENYUSUNAN JUKNIS SPMB 
Tujuan penyusuan Juknis SPMB jenjang SD dan SMP pada Tahun Ajaran 

2025/2026 adalah : 
a. Menjaga pelaksanaan SPMB berjalan secara objektif, transparan, 

akuntabel dan tanpa diskriminasi 

b. Memberikan panduan sehingga tercipta persepsi yang sama, agar 
pelaksanaan SPMB berjalan dengan lancar, efektif, dan efisien. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



  

 

 

BAB II  

PERSYARATAN PENERIMAAN MURID BARU  
 

 
A. PERSYARATAN UMUM 

1. Calon Murid baru TK berusia paling rendah 4 (empat) tahun dan paling 
tinggi 5 (lima) tahun untuk kelompok A; 

2. Calon Murid baru TK berusia paling rendah 5 (lima) tahun dan paling 
tinggi 6 (enam) tahun untuk kelompok B; 

3. Calon Murid pada kelas 1 (satu) SD berusia paling rendah 6 (enam) tahun 

pada tanggal 1 Juli tahun berjalan; 
4. Ketentuan usia paling rendah 6 (enam) tahun dapat dikecualikan menjadi 

paling rendah 5 (lima) tahun 6 (enam) bulan pada tanggal 1 Juli tahun 
berjalan bagi calon Murid yang memiliki:  

a. kecerdasan dan/atau bakat istimewa; dan  
b. kesiapan psikis. 
yang dibuktikan dengan rekomendasi tertulis dari psikolog profesional 

5. Calon Murid pada kelas 7 (tujuh) SMP berusia paling tinggi 15 (lima belas) 
tahun pada tanggal 1 Juli tahun berjalan dan telah menyelesaikan SD 

atau bentuk lain yang sederajat; 
 

B. PERSYARATAN KHUSUS 
Selain memenuhi persyaratan umum SPMB, calon murid juga harus 
memenuhi persyaratan khusus SPMB sesuai jalur SPMB yang dipilih oleh 

calon murid. 
1. Jalur Domisili 

a. Persyaratan khusus bagi calon Murid yang melakukan pendaftaran 
pada Jalur Domisili harus memiliki kartu keluarga yang diterbitkan 

paling singkat 1 (satu) tahun sebelum tanggal pendaftaran 
penerimaan Murid baru. 

b. Nama orang tua/wali calon Murid yang tercantum pada kartu 

keluarga harus sama dengan nama orang tua/wali yang tercantum 
pada rapor/ijazah jenjang sebelumnya, akta kelahiran, dan/atau 

kartu keluarga sebelumnya; 
c. Dalam hal nama orang tua/wali calon Murid terdapat perbedaan, 

kartu keluarga terbaru dapat digunakan jika orang tua/wali calon 
Murid:  
1) meninggal dunia;  

2) bercerai; atau  
3) kondisi lain yang ditetapkan oleh Pemerintah Daerah,  

sebelum tanggal penerbitan kartu keluarga terbaru; 
d. Orang tua/wali calon Murid yang meninggal dunia atau bercerai 

dibuktikan dengan akta kematian atau akta cerai yang diterbitkan 
oleh instansi berwenang; 

e. Dalam hal kartu keluarga tidak dimiliki oleh calon Murid karena 

keadaan tertentu, maka dapat diganti dengan surat keterangan 
domisili; 

f. Keadaan tertentu tersebut meliputi : 
1) bencana alam; dan/atau 

2) bencana sosial; 
g. Surat keterangan domisili dimaksud diterbitkan oleh pihak yang 

berwenang dan dilegalisasi oleh lurah/kepala desasesuai dengan 

domisili calon Murid; 
h. Surat keterangan domisili memuat keterangan mengenai:  

1) calon Murid telah berdomisili paling singkat 1 (satu) tahun sejak 
diterbitkannya surat keterangan domisili; dan  



  

 

 

2) jenis bencana yang dialami; 

i. Dalam hal terjadi perubahan data kartu keluarga dalam kurun waktu 
kurang dari 1 (satu) tahun dan bukan karena perpindahan domisili, 

kartu keluarga dimaksud dapat digunakan sebagai dasar seleksi 
Jalur Domisili; 

j. Perubahan data pada kartu keluarga bukan karena perpindahan 
domisili dimaksud dapat berupa: 

1) penambahan anggota keluarga, selain calon Murid;  
2) pengurangan anggota keluarga akibat meninggal dunia atau 

pindah; atau  

3) kartu keluarga baru akibat hilang atau rusak; 
k. Dalam hal terdapat perubahan data pada kartu keluarga dimaksud 

harus disertakan: 
1) kartu keluarga yang lama bagi kartu keluarga yang mengalami 

perubahan data atau rusak; atau  
2) surat keterangan kehilangan dari Kepolisian Negara Republik 

Indonesia apabila kartu keluarga hilang; 

l. Dalam rangka verifikasi kebenaran data dalam KK, Dinas Pendidikan 
dan Kebudayaan berkoordinasi dengan Dinas Dukcapil sesuai 

kewenangannya; 
 

2. Jalur Afirmasi 
a. Persyaratan khusus pada Jalur Afirmasi bagi calon Murid yang 

berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu yang dibuktikan dengan 

keikutsertaan dalam program penanganan keluarga ekonomi tidak 
mampu dari Pemerintah Pusat dan/atau Pemerintah Daerah.  

b. Persyaratan khusus pada Jalur Afirmasi bagi calon Murid yang 
berasal dari penyandang disabilitas harus dibuktikan dengan surat 

hasil asesmen yang dikeluarkan oleh UPTD Layanan Disabilitas dan 
Pendidikan Inklusif (LDPI) Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota 
Padang. 

c. Untuk calon Murid SMP yang berasal dari panti asuhan/panti sosial 
harus dibuktikan dengan : 

1) surat keterangan kepala panti asuhan/panti sosial yang diketahui 
oleh Lurah setempat; 

2) Alamat panti asuhan/panti sosial tempat calon Murid tinggal; 
 
3. Jalur Prestasi 

a. Persyaratan khusus bagi calon Murid yang melakukan pendaftaran 
pada Jalur Prestasi harus memiliki prestasi yang telah divalidasi oleh 

Pemerintah Daerah atau dikurasi oleh Kementerian. 
b. Prestasi sebagaimana dimaksud huruf a terdiri atas : 

1) prestasi akademik; dan/atau 
2) prestasi non akademik. 

c. Prestasi akademik dapat berupa:  

1) nilai rapor pada 5 (lima) semester terakhir; atau  
2) prestasi di bidang sains, teknologi, riset, inovasi, dan/atau bidang 

akademik lainnya. 
d. Prestasi non akademik prestasi di bidang seni, budaya, bahasa, 

olahraga, dan/atau bidang non akademik lainnya. 
e. bukti atas prestasi tersebut diterbitkan paling lama 3 (tiga) tahun 

sebelum tanggal pendaftaran penerimaan Murid baru. 

 
4. Jalur Mutasi 

a. Persyaratan khusus pada jalur mutasi bagi calon Murid yang 
berpindah domisili karena tugas orang tua/wali harus memiliki : 



  

 

 

1) surat penugasan dari instansi, lembaga, atau perusahaan yang 

mempekerjakan orang tua/wali; dan  
2) surat keterangan pindah domisili orang tua/wali calon Murid yang 

diterbitkan oleh pejabat yang berwenang. 
b. Persyaratan khusus pada Jalur Mutasi bagi calon Murid yang berasal 

dari anak guru harus memiliki:  
1) surat penugasan orang tua sebagai guru; dan  

2) kartu keluarga.di dalam dan di luar wilayah yang ditetapkan; 
c. Surat penugasan dari instansi, lembaga, atau perusahaan yang 

mempekerjakan orang tua/wali sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a paling lama 1 (satu) tahun sebelum tanggal pendaftaran 
penerimaan Murid baru. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



  

 

 

BAB III  

KRITERIA JALUR PENERIMAAN MURID BARU  
 

A. KRITERIA JALUR SPMB SD NEGERI 
1. Jalur Domisili 

b. Jalur domisili diperuntukkan bagi calon Murid baru SD Negeri yang 
berdomisili pada wilayah yang telah ditetapkan, yang dibuktikan dengan 

Kartu Keluarga (KK); 
c. Domisili calon Murid baru berdasarkan pada Alamat pada Kartu Keluarga 

(KK) yan diterbitkan paling singkat 1 (satu) tahun sebelum tanggal SPMB 

tahun 2025 dilaksanakan (sebelum tanggal 23 Juni 2024); 
d. Nama orang tua/wali calon Murid yang tercantum pada kartu keluarga 

harus sama dengan nama orang tua/wali yang tercantum pada 
rapor/ijazah jenjang sebelumnya, akta kelahiran, dan/atau kartu 

keluarga sebelumnya; 
e. Dalam hal nama orang tua/wali calon Murid terdapat perbedaan, kartu 

keluarga terbaru dapat digunakan jika orang tua/wali calon Murid:  

1) meninggal dunia;  
2) bercerai; atau  

3) kondisi lain yang ditetapkan oleh Pemerintah Daerah,  
sebelum tanggal penerbitan kartu keluarga terbaru; 

f. Orang tua/wali calon Murid yang meninggal dunia atau bercerai 
dibuktikan dengan akta kematian atau akta cerai yang diterbitkan oleh 
instansi berwenang; 

g. Dalam hal kartu keluarga tidak dimiliki oleh calon Murid karena keadaan 
tertentu, maka dapat diganti dengan surat keterangan domisili; 

h. Keadaan tertentu tersebut meliputi : 
1) bencana alam; dan/atau 

2) bencana sosial; 
i. Surat keterangan domisili dimaksud diterbitkan oleh pihak yang 

berwenang dan dilegalisasi oleh lurah sesuai dengan domisili calon 

Murid; 
j. Surat keterangan domisili memuat keterangan mengenai:  

1) calon Murid telah berdomisili paling singkat 1 (satu) tahun sejak 
diterbitkannya surat keterangan domisili; dan  

2) jenis bencana yang dialami; 
k. Dalam hal terjadi perubahan data kartu keluarga dalam kurun waktu 

kurang dari 1 (satu) tahun dan bukan karena perpindahan domisili, kartu 

keluarga dimaksud dapat digunakan sebagai dasar seleksi Jalur Domisili; 
l. Perubahan data pada kartu keluarga bukan karena perpindahan domisili 

dimaksud dapat berupa: 
1) penambahan anggota keluarga, selain calon Murid;  

2) pengurangan anggota keluarga akibat meninggal dunia atau pindah; 
atau  

3) kartu keluarga baru akibat hilang atau rusak; 

m. Dalam hal terdapat perubahan data pada kartu keluarga dimaksud harus 
disertakan: 

1) kartu keluarga yang lama bagi kartu keluarga yang mengalami 
perubahan data atau rusak; atau  

2) surat keterangan kehilangan dari Kepolisian Negara Republik 
Indonesia apabila kartu keluarga hilang; 

n. Dalam rangka verifikasi kebenaran data dalam KK, Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan berkoordinasi dengan Dinas Dukcapil sesuai 
kewenangannya; 

o. Persentase kuota untuk Jalur Domisili sebesar 72% (tujuh puluh dua 
persen) dari daya tamping satuan pendidikan. 



  

 

 

 

2. Jalur Afirmasi 
a. Jalur afimasi diperuntukkan bagi calon Murid baru SD Negeri yang 

berasal dari : 
1) yang terdata pada Data Terpadu Kesejahteraan Sosial/data lain yang 

dikelola Kementerian Sosial RI; atau 
2) masyarakat berpenghasilan rendah; atau 

3) penyandang disabilitas; atau 
4) anak panti asuhan/panti sosial; 

b. Calon Murid yang masuk melalui jalur afirmasi merupakan calon Murid 

yang berdomisili di dalam dan di luar wilayah yang ditetapkan; 
c. Calon Murid baru SD Negeri yang terdata pada Data Terpadu 

Kesejahteraan sosial (DTKS) wajib menyertakan : 
1) Bukti terdata pada DTKS ; 

2) Kartu Keluarga (KK); 
d. Calon Murid baru SD Negeri yang berasal dari masyarakat 

berpenghasilan rendah wajib menyertakan : 

1) Surat keterangan tidak mampu dari Camat/Lurah sesuai domisili 
calon Murid;  

2) Kartu Keluarga (KK); 
e. Calon Murid SD Negeri yang berasal dari penyandang disabilitas 

dibuktikan dengan : 
1) surat hasil asesmen yang dikeluarkan oleh UPTD Layanan Disabilitas 

dan Pendidikan Inklusif (LDPI) Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kota Padang; 
2) Kartu Keluarga (KK); 

f. Calon Murid SD Negeri yang berasal dari panti asuhan/panti sosial 
dibuktikan dengan surat keterangan kepala panti asuhan/panti sosial 

yang diketahui oleh Lurah setempat; 
g. Persentase kuota untuk Jalur Afirmasi sebesar 23% (dua puluh tiga 

persen) dari daya tampung satuan pendidikan, dengan rincian : 

1) Minimal 18% (delapan belas persen) untuk calon Murid SD Negeri 
yang berasal dari yang terdata pada Data Terpadu Kesejahteraan 

Sosial (DTKS)/data lain yang dikelola Kementerian Sosial RI, yang 
berasal dari keluarga masyarakat berpenghasilan rendah dan yang 

berasal dari panti asuhan/panti sosial 
2) Maksimal 5% (lima persen) untuk calon Murid SD Negeri yang berasal 

dari penyandang disabilitas 

 
3. Jalur Mutasi 

a. Jalur mutasi diperuntukkan bagi calon Murid baru SD Negeri yang 
berasal dari : 

1) masyarakat yang memiliki KK tidak sesuai dengan domisili sekarang; 
atau 

2) anak kandung guru;  

b. Calon Murid yang masuk melalui jalur mutasi merupakan calon Murid 
yang berdomisili di dalam dan di luar wilayah yang ditetapkan; 

c. Calon Murid baru SD Negeri yang berasal dari masyarakat Kota Padang 
yang yang memiliki KK tidak sesuai dengan domisili sekarang wajib 

menyertakan : 
1) Surat penugasan dari instansi, lembaga, atau Perusahaan yang 

memperkerjakan orang tua/wali; atau 

2) Surat keterangan berusaha bagi orang tua/wali yang berusaha 
mandiri yang dikeluarkan oleh pejabat yang berwenang dan 

dilegalisasi oleh Lurah sesuai dengan kelurahan tempat berusaha;  



  

 

 

3) surat keterangan pindah domisili orang tua/wali calon Murid yang 

diterbitkan oleh pejabat yang berwenang; 
d. Calon Murid SD Negeri yang berasal dari anak kandung guru dibuktikan 

dengan : 
1) surat penugasan orang tua sebagai guru pada SD pilihan; dan  

2) Kartu Keluarga (KK); 
h. Persentase kuota untuk Jalur Mutasi sebesar 5% (lima persen) dari daya 

tampung satuan pendidikan, dengan rincian : 
1) Minimal 3% (tiga persen) untuk calon Murid SD Negeri yang berasal 

dari masyarakat Kota Padang yang yang memiliki KK tidak sesuai 

dengan domisili sekarang; 
2) Maksimal 2% (dua persen) untuk calon Murid SD Negeri yang berasal 

dari anak kandung guru. 
 

A. KRITERIA JALUR SPMB SMP 
1. Jalur Domisili 

a. Jalur domisili diperuntukkan bagi calon Murid baru SMP Negeri dan 

Swasta yang ikut SPMB dari tamatan SD sederajat di Kota Padang yang 
berdomisili pada wilayah yang telah ditetapkan yang dibuktikan dengan 

Kartu Keluarga (KK); 
b. Domisili calon Murid baru berdasarkan pada Alamat pada Kartu Keluarga 

(KK) yan diterbitkan paling singkat 1 (satu) tahun sebelum tanggal SPMB 
tahun 2025 dilaksanakan (sebelum tanggal 23 Juni 2024); 

c. Persentase kuota untuk Jalur Domisili sebesar 45% (empat puluh lima 

persen) dari daya tampung satuan pendidikan. 
 

2. Jalur Afirmasi 
a. Jalur afimasi diperuntukkan bagi calon Murid baru SMP Negeri dan 

Swasta yang ikut SPMB yang berasal dari : 
1) tamatan SD sederajat Kota Padang; 
2) yang terdata pada Data Terpadu Kesejahteraan Sosial/data lain yang 

dikelola Kementerian Sosial RI; atau 
3) masyarakat berpenghasilan rendah; atau 

4) penyandang disabilitas; atau 
5) anak panti asuhan/panti sosial. 

b. Calon murid yang masuk melalui jalur afirmasi merupakan calon peserta 
didik yang berdomisili di dalam dan di luar wilayah yang ditetapkan; 

c. Untuk calon Murid SMP yang berasal dari penyandang disabilitas harus 

dibuktikan dengan surat hasil asesmen yang dikeluarkan oleh UPTD 
Layanan Disabilitas dan Pendidikan Inklusif (LDPI) Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota Padang. 
d. Untuk calon Murid SMP yang berasal dari panti asuhan/panti sosial 

harus dibuktikan dengan surat keterangan kepala panti asuhan/panti 
sosial yang diketahui oleh Lurah setempat; 

e. Persentase kuota untuk Jalur Afirmasi sebesar 23% (dua puluh tiga 

persen) dari daya tampung satuan pendidikan, dengan rincian : 
1) Minimal 18% (delapan belas persen) untuk calon Murid SMP yang 

berasal dari yang terdata pada Data Terpadu Kesejahteraan Sosial 
(DTKS), yang berasal dari keluarga Masyarakat berpenghasilan 

rendah dan yang berasal dari panti asuhan/panti sosial; 
2) Maksimal 5% (lima persen) untuk calon Murid SMP yang berasal dari 

penyandang disabilitas. 

 
3. Jalur Prestasi 

a. Jalur prestasi diperuntukkan bagi calon Murid baru yang tamatan SD 
sederajat Kota Padang; 



  

 

 

b. Calon Murid yang masuk melalui jalur prestasi merupakan calon Murid 

yang berdomisili di dalam dan di luar wilayah yang ditetapkan; 
c. Jalur prestasi terdiri dari jalur rata-rata nilai rapor atau jalur prestasi 

akademik atau jalur prestasi non akademik  
d. Jalur rata-rata nilai rapor dengan sistem penilaiannya adalah dari rata-

rata nilai pengetahuan untuk 8 mata pelajaran (Agama, Bahasa 
Indonesia, Matematika, IPA, IPS, PKN, Seni Budaya dan PJOK) pada rapor 

kelas IV semester I sampai kelas VI semester I  
e. jalur prestasi akademik atau jalur prestasi non akademik dengan sistem 

penilaiannya merupakan nilai bobot dari prestasi yang dinyatakan pada 

surat keterangan validasi bukti prestasi yang dikeluarkan oleh Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan Kota Padang; 

f. bukti atas prestasi tersebut diterbitkan paling lama 3 (tiga) tahun 
sebelum tanggal pendaftaran penerimaan Murid baru. 

g. bukti atas prestasi akademik dan non akademik berlaku untuk prestasi 
individu dan beregu/kelompok; 

h. Persentase kuota untuk Jalur prestasi sebesar 27% (dua puluh tujuh 

persen) dari daya tampung satuan pendidikan, dengan rincian : 
1) Minimal 9% (Sembilan persen) untuk calon Murid SMP yang diterima 

melalui jalur prestasi akademik rata-rata nilai rapor 
2) Maksimal 9% (Sembilan persen) untuk calon Murid SMP yang 

diterima melalui jalur prestasi akademik sertifikat sains 

3) Maksimal 9% (Sembilan persen) untuk calon Murid SMP yang 

diterima melalui jalur prestasi non akademik 

 

i. Bobot sertifikat prestasi akademik dan prestasi non akademik adalah 

Juara 
Bobot Prestasi Tingkat 

Kecamatan Kab/Kota Provinsi Nasional Internasional 

I 88 91 94 97 100 

II 87 90 93 96 99 

III 86 89 92 95 98 

 

j. Bobot sertifikat tahfizh adalah 

JumlahJuz Bobot 

>=13 juz 100 

12 juz 99 

11 juz 98 

10 juz 97 

9 juz 96 

8 juz 95 

7 juz 94 

6 juz 93 

5 juz 92 

4 juz 91 

3 juz 90 

 

4. Jalur Mutasi 
a. Jalur mutasi diperuntukkan bagi calon Murid baru SMP yang berasal 

dari : 
1) tamatan SD luar Kota Padang; atau 

2) anak kandung guru;  
b. Calon Murid yang masuk melalui jalur mutasi merupakan calon Murid 

yang berdomisili di dalam dan di luar wilayah yang ditetapkan; 



  

 

 

c. Calon Murid baru SMP yang berasal dari tamatan luar Kota Padang wajib 

menyertakan : 
1) Surat penugasan dari instansi, lembaga, atau Perusahaan yang 

memperkerjakan orang tua/wali; dan 
2) surat keterangan pindah domisili orang tua/wali calon Murid yang 

diterbitkan oleh pejabat yang berwenang; atau 
3) Kartu Keluarga (KK) Kota Padang 

d. Calon Murid SMP yang berasal dari anak kandung guru dibuktikan 
dengan : 
1) surat penugasan orang tua sebagai guru pada SMP pilihan; dan  

2) Kartu Keluarga (KK); 
e. Persentase kuota untuk Jalur Mutasi sebesar 5% (lima persen) dari daya 

tampung satuan pendidikan, dengan rincian : 
1) Minimal 3% (tiga persen) untuk calon Murid SMP yang berasal dari 

tamatan SD luar Kota Padang 
2) Maksimal 2% (dua persen) untuk calon Murid SMP yang berasal dari 

anak kandung guru 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



  

 

 

BAB IV  

DAYA TAMPUNG  
 

A. DAYA TAMPUNG SD NEGERI 
 

No Nama Sekolah 
Jumlah

Rombel 

Jumlah 

Murid per 
rombel 

Total 

Jumlah 
Murid 

1. SD NEGERI 01 PASAR LABAN 1 28 28 

2. SD NEGERI 02 TIMBALUN 2 28 56 

3. SD NEGERI 03 BATUNG 2 28 56 

4. SD NEGERI 05 JARUAI 2 28 56 

5. SD NEGERI 06 CINDAKIR 1 28 28 

6. SD NEGERI 07 KAMPUNG PINANG 1 28 28 

7. SD NEGERI 09 KAYU ARO 1 28 28 

8. SD NEGERI 10 KOTO 1 28 28 

9. SD NEGERI 11 KAMPUNG PINANG 1 28 28 

10. 
SD NEGERI 12 PASAR TELUK 

KABUNG 
1 28 28 

11. SD NEGERI 13 SUNGAI PISANG 2 28 56 

12. SD NEGERI 15 KOTO GADANG 1 28 28 

13. SD NEGERI 16 TIMBALUN 2 28 56 

14. SD NEGERI 17 KAYU ARO 1 28 28 

15. SD NEGERI 18 LABUHAN TAROK 1 28 28 

16. SD NEGERI 19 PASAR LABAN 2 28 56 

17. SD NEGERI 20 LABUHAN TAROK 2 28 56 

18. SD NEGERI 21 CINDAKIR 1 28 28 

19. SD NEGERI 01 BUNGO PASANG 3 28 84 

20. SD NEGERI 02 LUBUK BUAYA 3 28 84 

21. SD NEGERI 03 IKUR KOTO 1 28 28 

22. SD NEGERI 04 BARINGIN 1 28 28 

23. SD NEGERI 06 PASIR JAMBAK 1 28 28 

24. SD NEGERI 07 IKUR KOTO 2 28 56 

25. SD NEGERI 09 AIR PACAH 3 28 84 

26. SD NEGERI 10 GANTING 1 28 28 

27. SD NEGERI 11 LUBUK BUAYA 4 28 112 

28. SD NEGERI 12 SUNGAI LAREH 1 28 28 

29. SD NEGERI 14 KAMPUNG JAMBAK 1 28 28 

30. SD NEGERI 15 PADANG SARAI 3 28 84 

31. SD NEGERI 16 TANJUNG AUR 1 28 28 

32. SD NEGERI 18 BUNGO PASANG 1 28 28 

33. SD NEGERI 19 PULAI 1 28 28 

34. 
SD NEGERI 20 DADOK TUNGGUL 
HITAM 

2 28 56 

35 SD NEGERI 21 SUNGAI BANGEK 2 28 56 

36. SD NEGERI 22 LUBUK MINTURUN 1 28 28 

37. SD NEGERI 23 PASIR SEBELAH 2 28 56 

38. SD NEGERI 24 PARUPUK TABING 1 28 28 

39. SD NEGERI 25 KOTO PANJANG 2 28 56 

40. SD NEGERI 26 PARAK BURUK 1 28 28 

41. SD NEGERI 27 ANAK AIR 3 28 84 

42. SD NEGERI 28 PADANG SARAI 3 28 84 

43. 
SD NEGERI 29 DADOK TUNGGUL 
HITAM 

2 28 56 



  

 

 

44. SD NEGERI 30 AIR DINGIN 2 28 56 

45. SD NEGERI 31 PASIR KANDANG 2 28 56 

46. SD NEGERI 32 BUNGO PASANG 2 28 56 

47. SD NEGERI 33 IKUR KOTO 1 28 28 

48. SD NEGERI 34 AIR PACAH 2 28 56 

49. SD NEGERI 35 PADANG SARAI 3 28 84 

50. SD NEGERI 36 KOTO PANJANG 2 28 56 

51. SD NEGERI 37 SUNGAI BANGEK 2 28 56 

52. SD NEGERI 38 LUBUK BUAYA 2 28 56 

53. SD NEGERI 39 TANJUNG AUR 2 28 56 

54. SD NEGERI 40 SEI LAREH 1 28 28 

55. SD NEGERI 41 LUBUK MINTURUN 1 28 28 

56. SD NEGERI 42 BARINGIN 2 28 56 

57. 
SD NEGERI 43 DADOK TUNGGUL  

HITAM 
2 28 56 

58. SD NEGERI 44 SUNGAI LAREH 1 28 28 

59. SD NEGERI 45 BUNGO PASANG 1 28 28 

60. SD NEGERI 46 KOTO PANJANG 1 28 28 

61. SD NEGERI 47 KOTO TUO 1 28 28 

62. SD NEGERI 48 GANTING 1 28 28 

63. SD NEGERI 49 BATANG KABUNG 1 28 28 

64. SD NEGERI 50 KAMPUNG JAMBAK 1 28 28 

65. SD NEGERI 52 PARUPUK TABING 1 28 28 

66. SD NEGERI 53 KAMPUNG JAMBAK 1 28 28 

67. SD NEGERI 54 ANAK AIR 2 28 56 

68. SD NEGERI 55 AIR PACAH 2 28 56 

69. SD NEGERI 56 ANAK AIR 3 28 84 

70. SD NEGERI 57 AIR DINGIN 1 28 28 

71. SD NEGERI 58 LUBUK BUAYA 2 28 56 

72. SD NEGERI 01 AMPANG 1 28 28 

73. SD NEGERI 02 GUNUNG SARIK 2 28 56 

74. SD NEGERI 04 PASAR AMBACANG 2 28 56 

75. SD NEGERI 06 PASAR AMBACANG 4 28 112 

76. SD NEGERI 09 KORONG GADANG 1 28 28 

77. SD NEGERI 10 SUNGAI SAPIH 5 28 140 

78. SD NEGERI 11 AMPANG 1 28 28 

79. SD NEGERI 12 SUNGAI SAPIH 1 28 28 

80. SD NEGERI 13 KURANJI 3 28 84 

81. SD NEGERI 15 ANDURING 2 28 56 

82. SD NEGERI 18 ANDURING PADANG 1 28 28 

83. SD NEGERI 20 KALUMBUK 2 28 56 

84. SD NEGERI 21 LUBUK LINTAH 3 28 84 

85. SD NEGERI 22 KURANJI 1 28 28 

86. SD NEGERI 24 KALUMBUK 2 28 56 

87. SD NEGERI 25 LUBUK LINTAH 1 28 28 

88. SD NEGERI 26 PASAR AMBACANG 1 28 28 

89. SD NEGERI 27 SUNGAI SAPIH 2 28 56 

90. SD NEGERI 28 KORONG GADANG 1 28 28 

91. SD NEGERI 29 GUNUNG SARIK 2 28 56 

92. SD NEGERI 30 LUBUK LINTAH 1 28 28 

93. SD NEGERI 31 PASAR AMBACANG 1 28 28 

94. SD NEGERI 32 KURANJI 1 28 28 

95. SD NEGERI 33 KALUMBUK 1 28 28 

96. SD NEGERI 34 KURANJI 1 28 28 



  

 

 

97. SD NEGERI 36 GUNUNG SARIK 4 28 112 

98. SD NEGERI 37 ANDURING 4 28 112 

99. SD NEGERI 38 KURANJI 1 28 28 

100. SD NEGERI 39 PASAR AMBACANG 1 28 28 

101. SD NEGERI 40 KORONG GADANG 1 28 28 

102. SD NEGERI 41 KURANJI 1 28 28 

103. SD NEGERI 42 KORONG GADANG 1 28 28 

104. SD NEGERI 43 SUNGAI SAPIH 3 28 84 

105. SD NEGERI 44 KALUMBUK 1 28 28 

106. SD NEGERI 47 KORONG GADANG 3 28 84 

107. SD NEGERI 48 KURANJI 3 28 84 

108. SD NEGERI 49 KURANJI 2 28 56 

109. SD NEGERI 50 KURANJI 2 28 56 

110. SD NEGERI 51  KURANJI 1 28 28 

111. SD NEGERI 52 KURANJI 2 28 56 

112. SD NEGERI 53 KURANJI 2 28 56 

113. SD NEGERI 02 PAMPANGAN 2 28 56 

114. SD NEGERI 03 LUBUK BEGALUNG 1 28 28 

115. SD NEGERI 04 GAUNG 1 28 28 

116. SD NEGERI 05 BATUANG TABA 1 28 28 

117. SD NEGERI 07 PULAU AIR 4 28 112 

118. SD NEGERI 10 LUBUK BEGALUNG 2 28 56 

119. SD NEGERI 11 KAMPUNG JUA 2 28 56 

120. SD NEGERI 12 TANAH SIRAH 1 28 28 

121. SD NEGERI 13 SUNGAI BEREMAS 2 28 56 

122. SD NEGERI 14 GURUN LAWEH 2 28 56 

123. SD NEGERI 15 BANUARAN 2 28 56 

124. SD NEGERI 16 PAGAMBIRAN 1 28 28 

125. SD NEGERI 17 KOTO BARU 2 28 56 

126. SD NEGERI 18 KAMPUNG BARU 1 28 28 

127. SD NEGERI 19 BATUANG TABA 1 28 28 

128. SD NEGERI 20 PIAI 1 28 28 

129. SD NEGERI 21 TELUK NIBUNG 1 28 28 

130. SD NEGERI 22 LUBUK BEGALUNG 2 28 56 

131. SD NEGERI 23 AMPALU 1 28 28 

132. SD NEGERI 24 BATUANG TABA 2 28 56 

133. SD NEGERI 25 PAGAMBIRAN 1 28 28 

134. SD NEGERI 26 PAMPANGAN 1 28 28 

135. SD NEGERI 27 KAMPUNG JUA 2 28 56 

136. SD NEGERI 29 PITAMEH 1 28 28 

137. SD NEGERI 30 CENGKEH 2 28 56 

138. SD NEGERI 31 TANJUNG AUR 1 28 28 

139. SD NEGERI 32 BANUARAN 2 28 56 

140. SD NEGERI 33 TANJUNG SABAR 2 28 56 

141. SD NEGERI 34 TANAH SIRAH 2 28 56 

142. SD NEGERI 35 PAGAMBIRAN 2 28 56 

143. SD NEGERI 36 CENGKEH 2 28 56 

144. SD NEGERI 37 PAGAMBIRAN 2 28 56 

145. SD NEGERI 38 KAMPUNG BARU 2 28 56 

146. SD NEGERI 01 BANDAR BUAT 4 28 112 

147. SD NEGERI 02 INDARUNG 2 28 56 

148. SD NEGERI 03 BANDAR BUAT 2 28 56 

149. SD NEGERI 04 TARANTANG 1 28 28 

150. SD NEGERI 06 PADANG BESI 3 28 84 



  

 

 

151. SD NEGERI 10 BANDAR BUAT 2 28 56 

152. SD NEGERI 11 INDARUNG 1 28 28 

153. SD NEGERI 12 PADANG BESI 1 28 28 

154. SD NEGERI 13 BATU GADANG 3 28 84 

155. SD NEGERI 14 KOTO LALANG 1 28 28 

156. SD NEGERI 15 KOTO LALANG 1 28 28 

157. SD NEGERI 16 PADANG BESI 1 28 28 

158. SD NEGERI 17 BATU GADANG 2 28 56 

159. SD NEGERI 19 BARINGIN 2 28 56 

160. SD NEGERI 20 INDARUNG 2 28 56 

161. SD NEGERI 21 BANDAR BUAT 1 28 28 

162. SD NEGERI 22 KOTO LALANG 1 28 28 

163. SD NEGERI 02 KAMPUNG OLO 1 28 28 

164. SD NEGERI 03 KAMPUNG OLO 1 28 28 

165. SD NEGERI 04 KAMPUNG OLO 2 28 56 

166. SD NEGERI 05 SURAU GADANG 4 28 112 

167. SD NEGERI 06 KAMPUNG LAPAI 3 28 84 

168. SD NEGERI 07 GURUN LAWEH 2 28 56 

169. SD NEGERI 08 SURAU GADANG 2 28 56 

170. SD NEGERI 09 SURAU GADANG 4 28 112 

171. SD NEGERI 10 SURAU GADANG 2 28 56 

172. SD NEGERI 11 KURAO PAGANG 2 28 56 

173. SD NEGERI 12 KAMPUNG LAPAI 3 28 84 

174. SD NEGERI 13 SURAU GADANG 2 28 56 

175. 
SD NEGERI 14 TABING BANDA 

GADANG 
1 28 28 

176. SD NEGERI 15 SURAU GADANG 1 28 28 

177. SD NEGERI 17 GURUN LAWAS 1 28 28 

178. SD NEGERI 19 KAMPUNG OLO 1 28 28 

179. SD NEGERI 20 KURAO PAGANG 2 28 56 

180. SD NEGERI 04 PURUS 2 28 56 

181. SD NEGERI 05 PADANG PASIR 3 28 84 

182. SD NEGERI 09 BEROK 1 28 28 

183. SD NEGERI 11 BELAKANG TANGSI 2 28 56 

184. SD NEGERI 14 OLO 1 28 28 

185. SD NEGERI 16 KAMPUNG PONDOK 2 28 56 

186. SD NEGERI 22 UJUNG GURUN 1 28 28 

187. SD NEGERI 24 UJUNG GURUN 2 28 56 

188. SD NEGERI 26 RIMBO KALUANG 3 28 84 

189. SD NEGERI 27 OLO 1 28 28 

190. SD NEGERI 29 PURUS 2 28 56 

191. SD NEGERI PERCOBAAN 2 28 56 

192. SD NEGERI 04 PASAR GADANG 3 28 84 

193. SD NEGERI 07 AIR MANIS 2 28 56 

194. SD NEGERI 08 ALANG LAWAS 5 28 140 

195. 
SD NEGERI 13 SEBERANG PADANG 

UTARA 
2 28 56 

196. SD NEGERI 15 BELAKANG PONDOK 0 0 0 

197. SD NEGERI 17 MATA AIR TIMUR 3 28 84 

198. SD NEGERI 22 MATA AIR BARAT 1 28 28 

199. SD NEGERI 23 RANAH 1 28 28 

200. SD NEGERI 28 RAWANG TIMUR 3 28 84 

201. 
SD NEGERI 29 PEBAYAN 

PENGGALANGAN 
2 28 56 



  

 

 

202. SD NEGERI 31 TELUK BAYUR 3 28 84 

203. SD NEGERI 32 PEMANCUNGAN 2 28 56 

204. SD NEGERI 33 RAWANG BARAT 3 28 84 

205. 
SD NEGERI 34 SEBERANG  
PALINGGAM 

3 28 84 

206. SD NEGERI 35 JEMBATAN BABUAI 2 28 56 

207. SD NEGERI 37 ALANG LAWAS 4 28 112 

208. 
SD NEGERI 38 SEBERANG PADANG 
SELATAN 

1 28 28 

209. SD NEGERI 39 MATA AIR BARAT 1 28 28 

210. SD NEGERI 40 BUKIT GADO-GADO 1 28 28 

211. 
SD NEGERI 41 SEBERANG PADANG 

SELATAN 
1 28 28 

212. SD NEGERI 01 SAWAHAN 2 28 56 

213. SD NEGERI 03 SIMPANG HARU 3 28 84 

214. SD NEGERI 04 TERANDAM 2 28 56 

215. SD NEGERI 07 AIR CAMAR 0 0 0 

216. 

SD NEGERI 08 PARAK GADANG  

BARAT 2 

28 

56 

217. SD NEGERI 10 AUR DURI 0 0 0 

218. SD NEGERI 17 PARAK KARAKAH 1 28 28 

219. SD NEGERI 18 KAMPUNG DURIAN 2 28 56 

220. SD NEGERI 20 AIR CAMAR 2 28 56 

221. SD NEGERI 22 ANDALAS BARAT 3 28 84 

222. SD NEGERI 23 MARAPALAM 3 28 84 

223. SD NEGERI 24 JATI GAUNG 2 28 56 

224. SD NEGERI 26 JATI UTARA 4 28 112 

225. SD NEGERI 27 SAWAHAN DALAM 1 28 28 

226. SD NEGERI 28 GANTING SELATAN 1 28 28 

227. SD NEGERI 29 GANTING UTARA 2 28 56 

228. SD NEGERI 30 KUBU DALAM 2 28 56 

229. SD NEGERI 31 JATI TANAH TINGGI 4 28 112 

230. SD NEGERI 32 ANDALAS 2 28 56 

231. SD NEGERI 33 SAWAHAN 4 28 112 

232. SD NEGERI 34 SIMPANG HARU 3 28 84 

233. SD NEGERI 35 PARAK KARAKAH 3 28 84 

234. 
SD NEGERI 01 ULAK KARANG 

SELATAN 
4 28 112 

235. SD NEGERI 03 ALAI TIMUR 4 28 112 

236. SD NEGERI 05 AIR TAWAR BARAT 2 28 56 

237. SD NEGERI 11 LOLONG 1 28 28 

238. SD NEGERI 13 LOLONG 1 28 28 

239. SD NEGERI 14 BELANTI BARAT 1 28 28 

240. SD NEGERI 15 LOLONG 1 28 28 

241. SD NEGERI 16 AIR TAWAR TIMUR 1 28 28 

242. SD NEGERI 17 GUNUNG PANGILUN 1 28 28 

243. SD NEGERI 18 AIR TAWAR SELATAN 2 28 56 

244. SD NEGERI 19 AIR TAWAR BARAT 1 28 28 

245. 
SD NEGERI 20 BEROK GUNUNG 

PANGILUN 
1 28 28 

246. SD NEGERI 21 PARAK KOPI 1 28 28 

247. 
SD NEGERI 22 ULAK KARANG 

UTARA 
1 28 28 

248. SD NEGERI 26 AIR TAWAR TIMUR 1 28 28 



  

 

 

249. SD NEGERI 28 AIR TAWAR TIMUR 1 28 28 

250. 
SD NEGERI 29 ULAK KARANG  
UTARA 

1 28 28 

251. SD NEGERI 01 PAUH 1 28 28 

252. SD NEGERI 02 CUPAK TANGAH 3 28 84 

253. 
SD NEGERI 03 BINUANG KAMPUNG  

DALAM 
2 28 56 

254. SD NEGERI 04 PAUH 2 28 56 

255. SD NEGERI 05 KAPALO KOTO 1 28 28 

256. SD NEGERI 06 PIAI TANGAH 1 28 28 

257. 
SD NEGERI 07 BINUANG KAMPUNG 

DALAM 
1 28 28 

258. SD NEGERI 09 KOTO LUAR 2 28 56 

259. SD NEGERI 10 LAMBUNG BUKIT 2 28 56 

260. SD NEGERI 11 PAUH 2 28 56 

261. SD NEGERI 12 PISANG 1 28 28 

262. SD NEGERI 13 KAPALO KOTO 2 28 56 

263. SD NEGERI 14 PAUH 1 28 28 

264. SD NEGERI 15 ULU GADUT 4 28 112 

265. SD NEGERI 16 PISANG 1 28 28 

266. SD NEGERI 17 JAWA GADUT 1 28 28 

267. SD NEGERI 18 KOTO LUAR 1 28 28 

268. 
SD NEGERI 20 BINUANG KAMPUNG 
DALAM 

1 28 28 

JUMLAH 476  13328 

 

 
B. DAYA TAMPUNG SMP NEGERI DAN SMP SWASTA YANG IKUT SPMB ONLINE 

 

No Nama Sekolah 
Jumlah
Rombel 

Jumlah 

Murid per 
rombel 

Total 

Jumlah 
Murid 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 9 32 288 

2. SMP NEGERI 2 PADANG 8 32 256 

3. SMP NEGERI 3 PADANG 6 32 192 

4. SMP NEGERI 4 PADANG 6 32 192 

5. SMP NEGERI 5 PADANG 8 32 256 

6. SMP NEGERI 6 PADANG 6 32 192 

7. SMP NEGERI 7 PADANG 8 32 256 

8. SMP NEGERI 8 PADANG 9 32 288 

9. SMP NEGERI 9 PADANG 7 32 224 

10. SMP NEGERI 10 PADANG 9 32 288 

11. SMP NEGERI 11 PADANG 7 32 224 

12. SMP NEGERI 12 PADANG 8 32 256 

13. SMP NEGERI 13 PADANG 10 32 320 

14. SMP NEGERI 14 PADANG 8 32 256 

15. SMP NEGERI 15 PADANG 7 32 224 

16. SMP NEGERI 16 PADANG 8 32 256 

17. SMP NEGERI 17 PADANG 8 32 256 

18. SMP NEGERI 18 PADANG 11 32 352 

19. SMP NEGERI 19 PADANG 5 32 160 

20. SMP NEGERI 20 PADANG 10 32 320 

21. SMP NEGERI 21 PADANG 8 32 256 

22. SMP NEGERI 22 PADANG 9 32 288 



  

 

 

23. SMP NEGERI 23 PADANG 9 32 288 

24. SMP NEGERI 24 PADANG 8 32 256 

25. SMP NEGERI 25 PADANG 8 32 256 

26. SMP NEGERI 26 PADANG 9 32 288 

27. SMP NEGERI 27 PADANG 7 32 224 

28. SMP NEGERI 28 PADANG 11 32 352 

29. SMP NEGERI 29 PADANG 9 32 288 

30. SMP NEGERI 30 PADANG 8 32 256 

31. SMP NEGERI 31 PADANG 8 32 256 

32. SMP NEGERI 32 PADANG 6 32 192 

33. SMP NEGERI 33 PADANG 7 32 224 

34. SMP NEGERI 34 PADANG 7 32 224 

35 SMP NEGERI 35 PADANG 6 32 192 

36. SMP NEGERI 36 PADANG 5 32 160 

37. SMP NEGERI 37 PADANG 2 32 64 

38. SMP NEGERI 38 PADANG 8 32 256 

39. SMP NEGERI 39 PADANG 5 32 160 

40. SMP NEGERI 40 PADANG 6 32 192 

41. SMP NEGERI 41 PADANG 5 32 160 

42. SMP NEGERI 42 PADANG 4 32 128 

43. SMP NEGERI 43 PADANG 3 32 96 

44. SMP NEGERI 44 PADANG 4 32 128 

45. SMP NEGERI 47 PADANG 5 32 160 

46. SMP ANGKASA PADANG 5 32 160 

47. SMP BAITURRAHMAH PADANG 2 32 64 

48. SMP DARUL MAARIF 1 32 32 

49. 
SMP DR. H. ABDULLAH AHMAD 

PGAI 
3 32 96 

50. SMP ISLAM DARUL QURAN 3 32 96 

51. SMP ISLAM TERPADU BAKTI 2 2 32 64 

52. SMP LUKI PADANG 2 32 64 

53. SMP MUHAMMADIYAH 1 PADANG 5 32 160 

54. SMP MUHAMMADIYAH 3 PADANG 2 32 64 

55. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 7 32 224 

56. SMP MUHAMMADIYAH 6 PADANG 4 32 128 

57. SMP MUHAMMADIYAH 7 PADANG 3 32 96 

58. SMP MUHAMMADIYAH 8 PADANG 2 32 64 

59. SMP NASIONAL 2 32 64 

60. SMP PERTI 4 32 128 

61. SMP PGRI 1 PADANG 4 32 128 

62. SMP PGRI 4 PADANG 3 32 96 

63. SMP SAHARA 2 32 64 

65. SMP SIMA PADANG 5 32 160 

65. SMP SITI CHADIJAH 6 32 192 

66. SMP SWASTA PERTIWI SITEBA 2 32 64 

67. SMP TAMAN SISWA 4 32 128 

68. SMP YULIN PRATAMA 2 32 64 

 Jumlah 400  12800 

 

 
 
 

 
 



  

 

 

BAB V 

JANGKA WAKTU PELAKSANAAN  
 

A. WAKTU PELAKSANAAN SPMB SD 
 

No Kegiatan Tanggal Waktu Tempat/Ket 

1. Pendaftaran 

(memilih salah satu 

jalur) 

23-25 Juni 2025 08.00 – 15.00 WIB salah satu SD Negeri di 

Kota Padang 

2. Pengumuman 26 Juni 2025 10.00 WIB - Papan pengumuman SD 

Negeri Pilihan, atau 
- http://www.psb.diknas

padang.id 

3. Pendaftaran Ulang 27-28 Juni 2025 08.00-15.00 WIB SD Negeri ditempat Murid 

diterima 

4. Pengumuman 

cadangan pada 

masing-masing jalur 

pendaftaran  

29 Juni 2025 09.00 WIB http://www.psb.diknaspa

dang.id 

5. Pendaftaran 

cadangan 

30 Juni 2025 08.00-11.00 WIB SD Negeri ditempat Murid 

diterima 

6. Pengumuman yang 

lulus cadangan 

30 Juni 2025 12.00 WIB SD Negeri ditempat Murid 

diterima 

7. Pendaftaran ulang 

yang lulus cadangan 

30 Juni 2025 13.00-16.00 WIB SD Negeri ditempat Murid 

diterima 

 
 

B. WAKTU PELAKSANAAN SPMB SMP 
 

No Kegiatan Tanggal Waktu Tempat/Ket 

1. Pra Pendaftaran 

(luar kota Padang/ 
paket A/tamatan 

sebelum 2025) 

16-20 Juni 2025 08.00 – 15.00 WIB Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kota Padang 

2. Pendaftaran online 

(memilih salah 

satu jalur) 

19-22 Juni 2025 00.01-23.59 WIB, 

kecuali tanggal 19 

Juni 2025 dimulai 
pukul 08.00 WIB 

Online 

(http://www.psb.diknaspadang.id) 

3. Verifikasi dan 

validasi berkas 

20-23 Juni 2025 08.00-15.0 WIB - Sekolah pilihan pertama (jalur 
domisili/ afirmsi/ mutasi) 

- Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kota Padang (jalur prestasi) 

4. Pengumuman 24 Juni 2025 10.00 WIB - Papan pengumuman SMP Pilihan, 

atau 
- http://www.psb.diknaspadang.id 

5. Pendaftaran Ulang 25-26 Juni 2025 08.00-15.00 WIB SMP ditempat Murid diterima 

6. Pengumuman 

cadangan pada 

masing-masing 

jalur pendaftaran 

27 Juni 2025 09.00 WIB http://www.psb.diknaspadang.id 

7. Pendaftaran 

cadangan 

28 Juni 2025 08.00-11.00 WIB SMP ditempat Murid diterima 

8. Pengumuman yang 

lulus cadangan 

28 Juni 2025 12.00 WIB SMP ditempat Murid diterima 

9. Pendaftaran ulang 

yang lulus 

cadangan 

28 Juni 2025 13.00-16.00 WIB SMP ditempat Murid diterima 

http://www.psb.diknaspadang.id/
http://www.psb.diknaspadang.id/
http://www.psb.diknaspadang.id/
http://www.psb.diknaspadang.id/
http://www.psb.diknaspadang.id/
http://www.psb.diknaspadang.id/
http://www.psb.diknaspadang.id/


  

 

 

BAB VI 

MEKANISME PELAKSANAAN PENERIMAAN MURID BARU  
 

A. MEKANISME PELAKSANAAN SPMB SD NEGERI 
 

1. PELAKSANAAN PENDAFTARAN  

a. Pendaftaran dilakukan pada salah satu SD Negeri di Kota Padang 

b. Calon Murid mengisi formulir yg diunduh pada web SPMB Kota Padang 

http://www.psb.diknaspadang.id sesuai dengan jalur pendaftaran yang 

dipilih dengan melengkapi persyaratan. 

c. Calon Murid hanya dapat memilih 1 (satu) jalur dengan pilihan sekolah 

paling banyak 2 (dua) SD Negeri dalam wilayah untuk jalur domisili atau 

bebas wilayah untuk jalur afirmasi dan mutasi. 

d. Setelah pengisian formulir calon Murid menyerahkan formulir beserta 

persyaratan sesuai jalur yang dipilih ke petugas loket tempat mendaftar. 

e. Operator sekolah akan menginputkan data dan pilihan sekolah calon 

Murid sesuai dengan formulir yang diisi. 

f. Setelah penginputan selesai, calon Murid akan mendapatkan bukti 

pendaftaran yang nantinya akan dipergunakan untuk pendaftaran ulang 

apabila calon Murid diterima. 

g. Bukti pendaftaran wajib ditandatangani oleh operator sekolah dan orang 

tua/wali calon Murid. 

h. Pilihan jalur dan sekolah tidak dapat diganti apabila bukti pendaftaran 

telah ditandatangani. 

 
2. KRITERIA PEMERINGKATAN 

Pemeringkatan atau seleksi calon Murid kelas 1 (satu) SD didasarkan pada 

persyaratan usia. 

 
3. PENGUMUMAN 

a. Pengumuman SPMB yang meliputi jalur domisili, jalur afirmasi dan jalur 
mutasi diumumkan melalui situs resmi SPMB Kota Padang 

http://www.psb.diknaspadang.id 
b. Sekolah wajib mencetak hasil seleksi minimal 2 rangkap untuk diberikan 

ke Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Padang 1 rangkap dan 1 

rangkap lagi ditempel di papan pengumuman sekolah. 
 

4. DAFTAR ULANG 
a. Calon Murid yang dinyatakan lolos seleksi harus melakukan daftar ulang 

ke SD Negeri ditempat Murid diterima sesuai jadwal yang telah ditetapkan 
b. Daftar ulang dilakukan untuk memastikan statusnya sebagai Murid pada 

sekolah yang bersangkutan dengan menyerahkan kelengkapan berkas 

sesuai persyaratan daftar ulang 
c. Apabila ada calon Murid yang lolos seleksi tidak melakukan daftar ulang 

sesuai jadwal yang telah ditetapkan, operator sekolah wajib 
menginputkan undur diri pada sistem SPMB untuk memastikan jumlah 

Cadangan yang akan diterima 
d. Calon Murid yang merupakan Cadangan baru bisa melakukan daftar 

ulang sesuai jadwal yang ditetapkan 

e. Daftar ulang Murid baru tidak dipungut biaya 
 

 

http://www.psb.diknaspadang.id/
http://www.psb.diknaspadang.id/


  

 

 

B. MEKANISME PELAKSANAAN SPMB SMP 

 
1. PELAKSANAAN PENDAFTARAN  

a. Bagi calon Murid tamatan SD luar Kota Padang atau tamatan sebelum 

tahun 2025 atau tamatan Paket A harus melakukan pra pendaftaran secara 

offline untuk mendapatkan akun di Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kota Padang 

b. Bagi calon Murid tamatan SD/MI Kota Padang tahun 2025 akan 

mendapatkan akun dari SD/MI asal. 

c. Pendaftaran bagi calon Murid baru SMP dilakukan secara mandiri dengan 

menggunakan akun yang telah diperoleh pada web SPMB Kota Padang 

http://www.psb.diknaspadang.id.  

d. Calon Murid memilih salah satu jalur yang tersedia dengan memperhatikan 

persyaratan yang harus dipenuhi 

e. Calon Murid wajib mengunggah berkas pendukung yang diminta sesuai 

jalur yang dipilih 

f. Calon Murid hanya dapat memilih 1 (satu) jalur dengan pilihan sekolah 

paling banyak 2 (dua) SMP  dalam wilayah untuk jalur domisili atau bebas 

wilayah untuk jalur afirmasi, prestasi dan mutasi. 

g. Calon Murid mengunduh bukti pendaftaran 

h. Data calon Murid yang memilih jalur domisili atau afirmasi atau mutasi dan 

telah mendapatkan bukti pendaftaran akan diverifikasi dan divalidasi oleh 

sekolah pilihan pertama  

i. Data calon Murid yang memilih jalur prestasi dan telah mendapatkan bukti 

pendaftaran akan diverifikasi dan divalidasi  oleh Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kota Padang melalui sistem. 

j. Hasil verifikasi dan validasi dapat di cek melalui 

http://www.psb.diknaspadang.id 

k. Apabila verifikasi dan validasi berkas tidak dsetujui, maka pendaftaran 

dibatalkan dan calon Murid dapat melakukan pendaftaran kembali. 

l. Pilihan jalur dan sekolah tidak dapat diganti apabila bukti pendaftaran 

telah diperoleh 

 
2. KRITERIA PEMERINGKATAN 

 

a. JALUR DOMISILI 
Pemeringkatan atau seleksi jalur domisili berdasarkan urutan : 

a) Jarak domisili terdekat dengan sekolah tujuan 
b) Apabila jarak sama, maka diperingkat berdasarkan usia calon Murid 

yang lebih tua 
c) Apabila jarak dan usia masih sama, maka diperingkat berdasarkan 

waktu pendaftaran yang lebih awal. 

 
b. JALUR AFIRMASI 

Pemeringkatan atau seleksi jalur afirmasi berdasarkan urutan : 
a) Jarak domisili terdekat dengan sekolah tujuan 

b) Apabila jarak sama, maka diperingkat berdasarkan usia calon Murid 
yang lebih tua 

c) Apabila jarak dan usia masih sama, maka diperingkat berdasarkan 

waktu pendaftaran yang lebih awal. 

http://www.psb.diknaspadang.id/
http://www.psb.diknaspadang.id/


  

 

 

 

c. JALUR PRESTASI 
Pemeringkatan atau seleksi jalur prestasi berdasarkan urutan : 

a) Nilai rata-rata rapor atau nilai bobot 
b) Apabila rata-rata rapor atau nilai bobot sama, maka diperingkat 

berdasarkan jarak domisili terdekat dengan sekolah tujuan 
c) Apabila Nilai rata-rata rapor atau nilai bobot dan jarak masih sama, 

maka diperingkat berdasarkan usia calon Murid yang lebih tua 
d) Apabila Nilai rata-rata rapor atau nilai bobot, jarak dan usia masih 

sama, maka diperingkat berdasarkan waktu pendaftaran yang lebih 

awal. 
 

d. JALUR MUTASI 
Pemeringkatan atau seleksi jalur mutasi berdasarkan urutan : 

a) Jarak domisili terdekat dengan sekolah tujuan 
b) Apabila jarak sama, maka diperingkat berdasarkan usia calon Murid 

yang lebih tua 

c) Apabila jarak dan usia masih sama, maka diperingkat berdasarkan 
waktu pendaftaran yang lebih awal. 

 
3. PENGUMUMAN 

a. Pengumuman SPMB yang meliputi jalur domisili, jalur afirmasi dan jalur 
mutasi diumumkan melalui situs resmi SPMB Kota Padang 
http://www.psb.diknaspadang.id 

b. Sekolah wajib mencetak hasil seleksi minimal 2 rangkap untuk diberikan 
ke Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Padang 1 rangkap dan 1 

rangkap lagi ditempel di papan pengumuman sekolah. 
 

4. DAFTAR ULANG 
a. Calon Murid yang dinyatakan lolos seleksi harus melakukan daftar ulang 

ke sekolah yang dituju sesuai jadwal yang telah ditetapkan 

b. Daftar ulang dilakukan untuk memastikan statusnya sebagai Murid pada 
sekolah yang bersangkutan dengan menyerahkan kelengkapan berkas 

sesuai persyaratan daftar ulang 
c. Apabila ada calon Murid yang lolos seleksi tidak melakukan daftar ulang 

sesuai jadwal yang telah ditetapkan, operator sekolah wajib 
menginputkan undur diri pada sistem SPMB untuk memastikan jumlah 
Cadangan yang akan diterima 

d. Calon Murid yang merupakan Cadangan baru bisa melakukan daftar 
ulang sesuai jdwal yang ditetapkan 

e. Daftar ulang Murid baru tidak dipungut biaya 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

http://www.psb.diknaspadang.id/


  

 

 

BAB VII 

PENETAPAN WILAYAH 
 

A. PENETAPAN WILAYAH SD 

No Kelurahan Nama Sekolah 

KEC. BUNGUS TELUK KABUNG 
1. TELUK KABUNG SELATAN 1. SD NEGERI 13 SUNGAI PISANG 

    

2. TELUK KABUNG TENGAH 

1. SD NEGERI 10 KOTO 

2. SD NEGERI 12 PASAR TELUK 

KABUNG 

3. SD NEGERI 03 BATUNG 

    

3. TELUK KABUNG UTARA 

1. SD NEGERI 03 BATUNG 

2. SD NEGERI 06 CINDAKIR 

3. SD NEGERI 21 CINDAKIR 

4. SD NEGERI 12 PASAR TELUK 

KABUNG 

5. SD NEGERI 19 PASAR LABAN 

    

4. BUNGUS SELATAN 

1. SD NEGERI 01 PASAR LABAN 

2. SD NEGERI 19 PASAR LABAN 

3. SD NEGERI 18 LABUHAN TAROK 

4. SD NEGERI 20 LABUHAN TAROK 

    

5. BUNGUS TIMUR 

1. SD NEGERI 02 TIMBALUN 

2. SD NEGERI 07 KAMPUNG PINANG 

3. SD NEGERI 11 KAMPUNG PINANG 

4. SD NEGERI 15 KOTO GADANG 

5. SD NEGERI 16 TIMBALUN 

6. SD NEGERI 09 KAYU ARO 

    

6. BUNGUS BARAT 

1. SD NEGERI 05 JARUAI 

2. SD NEGERI 09 KAYU ARO 

3. SD NEGERI 17 KAYU ARO 

4. SD NEGERI 18 LABUHAN TAROK 

5. SD NEGERI 20 LABUHAN TAROK 

6. SD NEGERI 15 KOTO GADANG 

7. SD NEGERI 01 PASAR LABAN 

8. SD NEGERI 07 KAMPUNG PINANG 

KEC. KOTO TANGAH 

7. DADOK TUNGGUL HITAM 

1. SD NEGERI 20 DADOK TUNGGUL 

HITAM 

2. SD NEGERI 29 DADOK TUNGGUL 
HITAM 

3. SD NEGERI 43 DADOK TUNGGUL 

HITAM 

4. SD NEGERI 11 KURAO PAGANG 

5. SD NEGERI 20 KURAO PAGANG 

    

8. AIR PACAH 

1. SD NEGERI 09 AIR PACAH 

2. SD NEGERI 34 AIR PACAH 

3. SD NEGERI 55 AIR PACAH 

4. SD NEGERI 36 KOTO PANJANG 

5. SD NEGERI 46 KOTO PANJANG 

6. SD NEGERI 12 SUNGAI SAPIH 

7. SD NEGERI 43 SUNGAI SAPIH 

    



  

 

 

9. LUBUK MINTURUN 

1. SD NEGERI 12 SUNGAI LAREH 

2. SD NEGERI 22 LUBUK MINTURUN 

3. SD NEGERI 40 SEI LAREH 

4. SD NEGERI 41 LUBUK MINTURUN 

5. SD NEGERI 44 SUNGAI LAREH 

    

10. KOTO PANJANG IKUA KOTO 

1. SD NEGERI 03 IKUR KOTO 

2. SD NEGERI 07 IKUR KOTO 

3. SD NEGERI 25 KOTO PANJANG 

4. SD NEGERI 33 IKUR KOTO 

5. SD NEGERI 36 KOTO PANJANG 

6. SD NEGERI 46 KOTO PANJANG 

7. SD NEGERI 47 KOTO TUO 

    

11. BUNGO PASANG 

1. SD NEGERI 01 BUNGO PASANG 

2. SD NEGERI 18 BUNGO PASANG 

3. SD NEGERI 32 BUNGO PASANG 

4. SD NEGERI 45 BUNGO PASANG 

5. SD NEGERI 03 IKUR KOTO 

6. SD NEGERI 07 IKUR KOTO 

    

12. PARUPUK TABING 

1. SD NEGERI 24 PARUPUK TABING 

2. SD NEGERI 52 PARUPUK TABING 

3. SD NEGERI 05 AIR TAWAR BARAT 

4. SD NEGERI 01 BUNGO PASANG 

    

13. PASIR NAN TIGO 

1. SD NEGERI 06 PASIR JAMBAK 

2. SD NEGERI 23 PASIR SEBELAH 

3. SD NEGERI 31 PASIR KANDANG 

4. SD NEGERI 02 LUBUK BUAYA 

5. SD NEGERI 38 LUBUK BUAYA 

6. SD NEGERI 48 GANTING 

    

14. BATANG KABUNG GANTING 

1. SD NEGERI 10 GANTING 

2. SD NEGERI 48 GANTING 

3. SD NEGERI 49 BATANG KABUNG 

4. SD NEGERI 23 PASIR SEBELAH 

5. SD NEGERI 31 PASIR KANDANG 

6. SD NEGERI 50 KAMPUNG JAMBAK 

7. SD NEGERI 19 PULAI 

    

15. KOTO PULAI 

1. SD NEGERI 19 PULAI 

2. SD NEGERI 47 KOTO TUO 

3. SD NEGERI 49 BATANG KABUNG 

    

16. BATIPUH PANJANG 

1. SD NEGERI 14 KAMPUNG JAMBAK 

2. SD NEGERI 26 PARAK BURUK 

3. SD NEGERI 27 ANAK AIR 

4. SD NEGERI 50 KAMPUNG JAMBAK 

5. SD NEGERI 53 KAMPUNG JAMBAK 

6. SD NEGERI 54 ANAK AIR 

7. SD NEGERI 56 ANAK AIR 

    

17. BALAI GADANG 

1. SD NEGERI 04 BARINGIN 

2. SD NEGERI 16 TANJUNG AUR 

3. SD NEGERI 21 SUNGAI BANGEK 

4. SD NEGERI 30 AIR DINGIN 

5. SD NEGERI 37 SUNGAI BANGEK 



  

 

 

6. SD NEGERI 39 TANJUNG AUR 

7. SD NEGERI 42 BARINGIN 

8. SD NEGERI 47 KOTO TUO 

9. SD NEGERI 57 AIR DINGIN 

    

18. LUBUK BUAYA 

1. SD NEGERI 02 LUBUK BUAYA 

2. SD NEGERI 11 LUBUK BUAYA 

3. SD NEGERI 38 LUBUK BUAYA 

4. SD NEGERI 58 LUBUK BUAYA 

5. SD NEGERI 53 KAMPUNG JAMBAK 

    

19. PADANG SARAI 

1. SD NEGERI 15 PADANG SARAI 

2. SD NEGERI 28 PADANG SARAI 

3. SD NEGERI 35 PADANG SARAI 

4. SD NEGERI 56 ANAK AIR 

KEC. KURANJI 

20. ANDURING 

1. SD NEGERI 15 ANDURING 

2. SD NEGERI 18 ANDURING 
PADANG 

3. SD NEGERI 37 ANDURING 

4. SD NEGERI 22 ANDALAS BARAT 

    

21. PASAR AMBACANG 

1. SD NEGERI 04 PASAR AMBACANG 

2. SD NEGERI 06 PASAR AMBACANG 

3. SD NEGERI 26 PASAR AMBACANG 

4. SD NEGERI 31 PASAR AMBACANG 

5. SD NEGERI 39 PASAR AMBACANG 

6. SD NEGERI 09 KORONG GADANG 

    

22. LUBUK LINTAH 

1. SD NEGERI 21 LUBUK LINTAH 

2. SD NEGERI 25 LUBUK LINTAH 

3. SD NEGERI 30 LUBUK LINTAH 

4. SD NEGERI 11 AMPANG 

5. SD NEGERI 18 ANDURING 

PADANG 

    

23. AMPANG 

1. SD NEGERI 01 AMPANG 

2. SD NEGERI 11 AMPANG 

3. SD NEGERI 25 LUBUK LINTAH 

4. SD NEGERI 30 LUBUK LINTAH 

    

24. KALUMBUK 

1. SD NEGERI 20 KALUMBUK 

2. SD NEGERI 24 KALUMBUK 

3. SD NEGERI 33 KALUMBUK 

4. SD NEGERI 44 KALUMBUK 

5. SD NEGERI 30 LUBUK LINTAH 

6. SD NEGERI 42 KORONG GADANG 

7. SD NEGERI 07 GURUN LAWEH 

    

25. KORONG GADANG 

1. SD NEGERI 09 KORONG GADANG 

2. SD NEGERI 28 KORONG GADANG 

3. SD NEGERI 40 KORONG GADANG 

4. SD NEGERI 42 KORONG GADANG 

5. SD NEGERI 47 KORONG GADANG 

6. SD NEGERI 22 KURANJI 

    

26. KURANJI 
1. SD NEGERI 13 KURANJI 

2. SD NEGERI 22 KURANJI 



  

 

 

3. SD NEGERI 32 KURANJI 

4. SD NEGERI 34 KURANJI 

5. SD NEGERI 38 KURANJI 

6. SD NEGERI 41 KURANJI 

7. SD NEGERI 48 KURANJI 

8. SD NEGERI 49 KURANJI 

9. SD NEGERI 50 KURANJI 

10. SD NEGERI 51 KURANJI 

11. SD NEGERI 52 KURANJI 

12. SD NEGERI 53 KURANJI 

13. SD NEGERI 40 KORONG GADANG 

    

27. GUNUNG SARIK 

1. SD NEGERI 02 GUNUNG SARIK 

2. SD NEGERI 29 GUNUNG SARIK 

3. SD NEGERI 36 GUNUNG SARIK 

4. SD NEGERI 12 SUNGAI SAPIH 

5. SD NEGERI 43 SUNGAI SAPIH 

    

28. SUNGAI SAPIH 

1. SD NEGERI 10 SUNGAI SAPIH 

2. SD NEGERI 12 SUNGAI SAPIH 

3. SD NEGERI 27 SUNGAI SAPIH 

4. SD NEGERI 43 SUNGAI SAPIH 

5. SD NEGERI 36 GUNUNG SARIK 

6. SD NEGERI 44 KALUMBUK 

7. SD NEGERI 55 AIR PACAH 

8. SD NEGERI 40 SEI LAREH 

9. SD NEGERI 02 GUNUNG SARIK 

KEC. LUBUK BEGALUNG 

29. KAMPUNG BARU NAN XX 

1. SD NEGERI 18 KAMPUNG BARU 

2. SD NEGERI 38 KAMPUNG BARU 

3. SD NEGERI 29 PITAMEH 

    

30. PAMPANGAN NAN XX 

1. SD NEGERI 02 PAMPANGAN 

2. SD NEGERI 26 PAMPANGAN 

3. SD NEGERI 31 TELUK BAYUR 

4. SD NEGERI 28 RAWANG TIMUR 

5. SD NEGERI 23 AMPALU 

6. SD NEGERI 04 GAUNG 

    

31. KOTO BARU NAN XX 

1. SD NEGERI 17 KOTO BARU 

2. SD NEGERI 31 TANJUNG AUR 

3. SD NEGERI 15 BANUARAN 

4. SD NEGERI 20 AIR CAMAR 

    

32. TANJUNG AUR NAN XX 

1. SD NEGERI 31 TANJUNG AUR 

2. SD NEGERI 20 AIR CAMAR 

3. SD NEGERI 17 KOTO BARU 

    

33. GURUN LAWEH NAN XX 

1. SD NEGERI 14 GURUN LAWEH 

2. SD NEGERI 32 BANUARAN 

3. SD NEGERI 18 KAMPUNG DURIAN 

    

34. BANUARAN NAN XX 

1. SD NEGERI 15 BANUARAN 

2. SD NEGERI 32 BANUARAN 

3. SD NEGERI 17 KOTO BARU 

    

35. KAMPUNG JUA NAN XX 
1. SD NEGERI 11 KAMPUNG JUA 

2. SD NEGERI 27 KAMPUNG JUA 



  

 

 

3. SD NEGERI 18 KAMPUNG BARU 

4. SD NEGERI 38 KAMPUNG BARU 

    

36. PARAK LAWEH PULAU AIA NAN XX 

1. SD NEGERI 07 PULAU AIR 

2. SD NEGERI 03 LUBUK BEGALUNG 

3. SD NEGERI 14 GURUN LAWEH 

4. SD NEGERI 32 BANUARAN 

    

37. TANJUNG SABA PITAMEH NAN XX 

1. SD NEGERI 29 PITAMEH 

2. SD NEGERI 33 TANJUNG SABAR 

3. SD NEGERI 12 TANAH SIRAH 

4. SD NEGERI 20 PIAI 

5. SD NEGERI 22 LUBUK BEGALUNG 

6. SD NEGERI 34 TANAH SIRAH 

    

38. TANAH SIRAH PIAI NAN XX 

1. SD NEGERI 12 TANAH SIRAH 

2. SD NEGERI 20 PIAI 

3. SD NEGERI 34 TANAH SIRAH 

4. SD NEGERI 29 PITAMEH 

5. SD NEGERI 33 TANJUNG SABAR 

    

39. BATUNG TABA NAN XX 

1. SD NEGERI 05 BATUANG TABA 

2. SD NEGERI 19 BATUANG TABA 

3. SD NEGERI 24 BATUANG TABA 

4. SD NEGERI 22 LUBUK BEGALUNG 

5. SD NEGERI 03 LUBUK BEGALUNG 

6. SD NEGERI 07 PULAU AIR 

    

40. LUBUK BEGALUNG NAN XX 

1. SD NEGERI 03 LUBUK BEGALUNG 

2. SD NEGERI 10 LUBUK BEGALUNG 

3. SD NEGERI 22 LUBUK BEGALUNG 

4. SD NEGERI 05 BATUANG TABA 

5. SD NEGERI 35 PARAK KARAKAH 

6. SD NEGERI 17 PARAK KARAKAH 

    

41. CENGKEH NAN XX 

1. SD NEGERI 30 CENGKEH 

2. SD NEGERI 36 CENGKEH 

3. SD NEGERI 20 PIAI 

4. SD NEGERI 06 PIAI TANGAH 

    

42. GATES NAN XX 

1. SD NEGERI 04 GAUNG 

2. SD NEGERI 13 SUNGAI BEREMAS 

3. SD NEGERI 21 TELUK NIBUNG 

    

43. PAGAMBIRAN AMPALU NAN XX 

1. SD NEGERI 16 PAGAMBIRAN 

2. SD NEGERI 23 AMPALU 

3. SD NEGERI 25 PAGAMBIRAN 

4. SD NEGERI 35 PAGAMBIRAN 

5. SD NEGERI 37 PAGAMBIRAN 

6. SD NEGERI 26 PAMPANGAN 

KEC. LUBUK KILANGAN 

44. TARANTANG 

1. SD NEGERI 04 TARANTANG 

2. SD NEGERI 19 BARINGIN 

3. SD NEGERI 22 KOTO LALANG 

    

45. BARINGIN 

1. SD NEGERI 19 BARINGIN 

2. SD NEGERI 04 TARANTANG 

3. SD NEGERI 22 KOTO LALANG 



  

 

 

    

46. BATU GADANG 

1. SD NEGERI 13 BATU GADANG 

2. SD NEGERI 17 BATU GADANG 

3. SD NEGERI 02 INDARUNG 

    

47. INDARUNG 

1. SD NEGERI 02 INDARUNG 

2. SD NEGERI 11 INDARUNG 

3. SD NEGERI 20 INDARUNG 

4. SD NEGERI 13 BATU GADANG 

5. SD NEGERI 17 BATU GADANG 

    

48. PADANG BESI 

1. SD NEGERI 06 PADANG BESI 

2. SD NEGERI 12 PADANG BESI 

3. SD NEGERI 16 PADANG BESI 

4. SD NEGERI 11 INDARUNG 

    

49. KOTO LALANG 

1. SD NEGERI 14 KOTO LALANG 

2. SD NEGERI 15 KOTO LALANG 

3. SD NEGERI 22 KOTO LALANG 

    

50. BANDAR BUAT 

1. SD NEGERI 01 BANDAR BUAT 

2. SD NEGERI 03 BANDAR BUAT 

3. SD NEGERI 10 BANDAR BUAT 

4. SD NEGERI 21 BANDAR BUAT 

5. SD NEGERI 30 CENGKEH 

6. SD NEGERI 36 CENGKEH 

KEC. NANGGALO 

51. TABING BANDA GADANG 

1. SD NEGERI 14 TABING BANDA 

GADANG 

2. SD NEGERI 17 GURUN LAWAS 

3. SD NEGERI 17 GUNUNG 
PANGILUN 

    

52. GURUN LAWEH 

1. SD NEGERI 07 GURUN LAWEH 

2. SD NEGERI 17 GURUN LAWAS 

3. SD NEGERI 14 TABING BANDA 
GADANG 

4. SD NEGERI 20 KALUMBUK 

    

53. KAMPUNG LAPAI 

1. SD NEGERI 06 KAMPUNG LAPAI 

2. SD NEGERI 12 KAMPUNG LAPAI 

3. SD NEGERI 02 KAMPUNG OLO 

4. SD NEGERI 03 KAMPUNG OLO 

5. SD NEGERI 19 KAMPUNG OLO 

6. SD NEGERI 20 BEROK GUNUNG 
PANGILUN 

7 SD NEGERI 22 ULAK KARANG 

UTARA 

    

54. SURAU GADANG 

1. SD NEGERI 05 SURAU GADANG 

2. SD NEGERI 08 SURAU GADANG 

3. SD NEGERI 09 SURAU GADANG 

4. SD NEGERI 10 SURAU GADANG 

5. SD NEGERI 13 SURAU GADANG 

6. SD NEGERI 15 SURAU GADANG 

    

55. KAMPUNG OLO 

1. SD NEGERI 02 KAMPUNG OLO 

2. SD NEGERI 03 KAMPUNG OLO 

3. SD NEGERI 04 KAMPUNG OLO 



  

 

 

4. SD NEGERI 19 KAMPUNG OLO 

5. SD NEGERI 17 GUNUNG 
PANGILUN 

6. SD NEGERI 12 KAMPUNG LAPAI 

    

56. KURAO PAGANG 

1. SD NEGERI 11 KURAO PAGANG 

2. SD NEGERI 20 KURAO PAGANG 

3. SD NEGERI 15 SURAU GADANG 

4. SD NEGERI 29 DADOK TUNGGUL 
HITAM 

KEC. PADANG BARAT 

57. BELAKANG TANGSI 

1. SD NEGERI 11 BELAKANG TANGSI 

2. SD NEGERI 14 OLO 

3. SD NEGERI 27 OLO 

4. SD NEGERI 09 BEROK 

    

58. OLO 

1. SD NEGERI 14 OLO 

2. SD NEGERI 27 OLO 

3. SD NEGERI 29 PURUS 

    

59. UJUNG GURUN 

1. SD NEGERI 22 UJUNG GURUN 

2. SD NEGERI 24 UJUNG GURUN 

3. SD NEGERI PERCOBAAN 

4. SD NEGERI 04 PURUS 

5. SD NEGERI 29 PURUS 

    

60. BEROK NIPAH 

1. SD NEGERI 09 BEROK 

2. SD NEGERI 11 BELAKANG TANGSI 

3. SD NEGERI 16 KAMPUNG 

PONDOK 

    

61. KAMPUNG PONDOK 

1. SD NEGERI 16 KAMPUNG 
PONDOK 

2. SD NEGERI 11 BELAKANG TANGSI 

3. SD NEGERI 32 PEMANCUNGAN 

4. SD NEGERI 09 BEROK 

    

62. KAMPUNG JAO 

1. SD NEGERI 11 BELAKANG TANGSI 

2. SD NEGERI 08 ALANG LAWAS 

3. SD NEGERI 37 ALANG LAWAS 

4. SD NEGERI 14 OLO 

5. SD NEGERI 27 OLO 

6. SD NEGERI 04 TERANDAM 

7. SD NEGERI 26 JATI UTARA 

    

63. PURUS 

1. SD NEGERI 04 PURUS 

2. SD NEGERI 29 PURUS 

3. SD NEGERI 13 LOLONG 

    

64. PADANG PASIR 

1. SD NEGERI 05 PADANG PASIR 

2. SD NEGERI 22 UJUNG GURUN 

3. SD NEGERI 04 PURUS 

    

65. RIMBO KALUANG 

1. SD NEGERI 26 RIMBO KALUANG 

2. SD NEGERI 24 UJUNG GURUN 

3. SD NEGERI 13 LOLONG 

    

66. FLAMBOYAN BARU 1. SD NEGERI 26 RIMBO KALUANG 



  

 

 

2. SD NEGERI 13 LOLONG 

KEC. PADANG SELATAN 

67. AIR MANIS 

1. SD NEGERI 07 AIR MANIS 

2. SD NEGERI 40 BUKIT GADO-
GADO 

    

68. BUKIT GADO-GADO 

1. SD NEGERI 40 BUKIT GADO-

GADO 

2. SD NEGERI 29 PEBAYAN 

PENGGALANGAN 

    

69. BATANG ARAU 

1. SD NEGERI 29 PEBAYAN 
PENGGALANGAN 

2. SD NEGERI 16 KAMPUNG 

PONDOK 

3. SD NEGERI 40 BUKIT GADO-

GADO 

    

70. SEBERANG PALINGGAN 

1. SD NEGERI 34 SEBERANG 
PALINGGAM 

2. SD NEGERI 32 PEMANCUNGAN 

3. SD NEGERI 38 SEBERANG 

PADANG SELATAN 

    

71. PASA GADANG 

1. SD NEGERI 04 PASAR GADANG 

2. SD NEGERI 32 PEMANCUNGAN 

3. SD NEGERI 23 RANAH 

4. SD NEGERI 34 SEBERANG 

PALINGGAM 

5. SD NEGERI 38 SEBERANG 
PADANG SELATAN 

    

72. BELAKANG PONDOK 

1. SD NEGERI 16 KAMPUNG 

PONDOK 

2. SD NEGERI 29 PEBAYAN 

PENGGALANGAN 

    

73. ALANG LAWEH 

1. SD NEGERI 08 ALANG LAWAS 

2. SD NEGERI 37 ALANG LAWAS 

3. SD NEGERI 04 PASAR GADANG 

4. SD NEGERI 28 GANTING SELATAN 

    

74. MATA AIR 

1. SD NEGERI 17 MATA AIR TIMUR 

2. SD NEGERI 22 MATA AIR BARAT 

3. SD NEGERI 35 JEMBATAN 

BABUAI 

4. SD NEGERI 39 MATA AIR BARAT 

    

75. SEBERANG PADANG 

1. SD NEGERI 13 SEBERANG 

PADANG UTARA 

2. SD NEGERI 38 SEBERANG 
PADANG SELATAN 

3. SD NEGERI 41 SEBERANG 

PADANG SELATAN 

4. SD NEGERI 04 PASAR GADANG 

    

76. RANAH PARAK RUMBIO 

1. SD NEGERI 23 RANAH 

2. SD NEGERI 04 PASAR GADANG 

3. SD NEGERI 28 GANTING SELATAN 



  

 

 

    

77. TELUK BAYUR 

1. SD NEGERI 04 GAUNG 

2. SD NEGERI 21 TELUK NIBUNG 

3. SD NEGERI 31 TELUK BAYUR 

    

78. RAWANG 

1. SD NEGERI 28 RAWANG TIMUR 

2. SD NEGERI 31 TELUK BAYUR 

3. SD NEGERI 33 RAWANG BARAT 

KEC. PADANG TIMUR 

79. SAWAHAN 

1. SD NEGERI 01 SAWAHAN 

2. SD NEGERI 04 TERANDAM 

3. SD NEGERI 27 SAWAHAN DALAM 

4. SD NEGERI 33 SAWAHAN 

    

80. GANTING PARAK GADANG 

1. SD NEGERI 08 PARAK GADANG 

BARAT 

2. SD NEGERI 28 GANTING SELATAN 

3. SD NEGERI 29 GANTING UTARA 

4. SD NEGERI 27 SAWAHAN DALAM 

5. SD NEGERI 23 RANAH 

    

81. PARAK GADANG TIMUR 

1. SD NEGERI 18 KAMPUNG DURIAN 

2. SD NEGERI 20 AIR CAMAR 

3. SD NEGERI 08 PARAK GADANG 

BARAT 

4. SD NEGERI 31 TANJUNG AUR 

    

82. KUBU MARAPALAM 

1. SD NEGERI 23 MARAPALAM 

2. SD NEGERI 30 KUBU DALAM 

3. SD NEGERI 18 KAMPUNG DURIAN 

    

83. KUBU DALAM PARAK KARAKAH 

1. SD NEGERI 17 PARAK KARAKAH 

2. SD NEGERI 30 KUBU DALAM 

3. SD NEGERI 35 PARAK KARAKAH 

4. SD NEGERI 16 PISANG 

5. SD NEGERI 23 MARAPALAM 

6. SD NEGERI 10 LUBUK BEGALUNG 

7. SD NEGERI 32 ANDALAS 

    

84. ANDALAS 

1. SD NEGERI 22 ANDALAS BARAT 

2. SD NEGERI 32 ANDALAS 

3. SD NEGERI 15 ANDURING 

4. SD NEGERI 16 PISANG 

    

85. SIMPANG HARU 

1. SD NEGERI 03 SIMPANG HARU 

2. SD NEGERI 34 SIMPANG HARU 

3. SD NEGERI 31 JATI TANAH 

TINGGI 

4. SD NEGERI 08 PARAK GADANG 

BARAT 

5. SD NEGERI 22 ANDALAS BARAT 

    

86. SAWAHAN TIMUR 

1. SD NEGERI 03 SIMPANG HARU 

2. SD NEGERI 31 JATI TANAH 
TINGGI 

3. SD NEGERI 34 SIMPANG HARU 

    

87. JATI BARU 
1. SD NEGERI 26 JATI UTARA 

2. SD NEGERI 24 JATI GAUNG 



  

 

 

3. SD NEGERI PERCOBAAN 

4. SD NEGERI 01 SAWAHAN 

5. SD NEGERI 33 SAWAHAN 

    

88. JATI 

1. SD NEGERI 24 JATI GAUNG 

2. SD NEGERI 26 JATI UTARA 

3. SD NEGERI 21 PARAK KOPI 

4. SD NEGERI 01 SAWAHAN 

5. SD NEGERI 33 SAWAHAN 

6. SD NEGERI 31 JATI TANAH 

TINGGI 

KEC. PADANG UTARA 

89. GUNUNG PANGILUN 

1. SD NEGERI 17 GUNUNG 
PANGILUN 

2. SD NEGERI 20 BEROK GUNUNG 

PANGILUN 

3. SD NEGERI 03 ALAI TIMUR 

4. SD NEGERI 14 TABING BANDA 

GADANG 

5. SD NEGERI 04 KAMPUNG OLO 

6. SD NEGERI 06 KAMPUNG LAPAI 

7. SD NEGERI 02 KAMPUNG OLO 

    

90. ULAK KARANG SELATAN 

1. SD NEGERI 01 ULAK KARANG 

SELATAN 

2. SD NEGERI 14 BELANTI BARAT 

3. SD NEGERI 22 ULAK KARANG 
UTARA 

4. SD NEGERI 29 ULAK KARANG 

UTARA 

    

91. ULAK KARANG UTARA 

1. SD NEGERI 22 ULAK KARANG 
UTARA 

2. SD NEGERI 29 ULAK KARANG 
UTARA 

3. SD NEGERI 01 ULAK KARANG 

SELATAN 

    

92. AIR TAWAR TIMUR 

1. SD NEGERI 16 AIR TAWAR TIMUR 

2. SD NEGERI 26 AIR TAWAR TIMUR 

3. SD NEGERI 28 AIR TAWAR TIMUR 

4. SD NEGERI 24 PARUPUK TABING 

    

93. AIR TAWAR BARAT 

1. SD NEGERI 05 AIR TAWAR BARAT 

2. SD NEGERI 18 AIR TAWAR 

SELATAN 

3. SD NEGERI 19 AIR TAWAR BARAT 

4. SD NEGERI 52 PARUPUK TABING 

    

94. ALAI PAK KOPI 

1. SD NEGERI 03 ALAI TIMUR 

2. SD NEGERI 21 PARAK KOPI 

3. SD NEGERI 17 GUNUNG 

PANGILUN 

4. SD NEGERI 24 JATI GAUNG 

5. SD NEGERI 01 AMPANG 

    

95. LOLONG BELANTI 

1. SD NEGERI 11 LOLONG 

2. SD NEGERI 13 LOLONG 

3. SD NEGERI 15 LOLONG 



  

 

 

4. SD NEGERI 26 RIMBO KALUANG 

KEC. PAUH 

96. PISANG 

1. SD NEGERI 04 PAUH 

2. SD NEGERI 12 PISANG 

3. SD NEGERI 16 PISANG 

4. SD NEGERI 06 PASAR AMBACANG 

5. SD NEGERI 17 PARAK KARAKAH 

6. SD NEGERI 35 PARAK KARAKAH 

    

97. PIAI TANGAH 

1. SD NEGERI 06 PIAI TANGAH 

2. SD NEGERI 11 PAUH 

3. SD NEGERI 07 BINUANG 

KAMPUNG DALAM 

4. SD NEGERI 30 CENGKEH 

5. SD NEGERI 36 CENGKEH 

6. SD NEGERI 34 TANAH SIRAH 

    

98. BINUANG KAMPUNG DALAM 

1. SD NEGERI 03 BINUANG 

KAMPUNG DALAM 

2. SD NEGERI 07 BINUANG 
KAMPUNG DALAM 

3. SD NEGERI 20 BINUANG 

KAMPUNG DALAM 

    

99. CUPAK TANGAH 

1. SD NEGERI 02 CUPAK TANGAH 

2. SD NEGERI 03 BINUANG 

KAMPUNG DALAM 

3. SD NEGERI 07 BINUANG 
KAMPUNG DALAM 

4. SD NEGERI 13 KAPALO KOTO 

    

100. KAPALO KOTO 

1. SD NEGERI 05 KAPALO KOTO 

2. SD NEGERI 13 KAPALO KOTO 

3. SD NEGERI 14 PAUH 

4. SD NEGERI 02 CUPAK TANGAH 

5. SD NEGERI 03 BINUANG 
KAMPUNG DALAM 

6. SD NEGERI 20 BINUANG 

KAMPUNG DALAM 

    

101. KOTO LUAR 

1. SD NEGERI 09 KOTO LUAR 

2. SD NEGERI 18 KOTO LUAR 

3. SD NEGERI 01 PAUH 

4. SD NEGERI 14 PAUH 

    

102. LAMBUNG BUKIT 

1. SD NEGERI 10 LAMBUNG BUKIT 

2. SD NEGERI 13 KAPALO KOTO 

3. SD NEGERI 20 BINUANG 

KAMPUNG DALAM 

    

103. LIMAU MANIS 

1. SD NEGERI 01 PAUH 

2. SD NEGERI 14 PAUH 

3. SD NEGERI 17 JAWA GADUT 

4. SD NEGERI 09 KOTO LUAR 

5. SD NEGERI 18 KOTO LUAR 

    

104. LIMAU MANIS SELATAN 

1. SD NEGERI 15 ULU GADUT 

2. SD NEGERI 01 BANDAR BUAT 

3. SD NEGERI 11 INDARUNG 



  

 

 

B. PENETAPAN WILAYAH SMP 

 

No Kelurahan Nama Sekolah 

KEC. BUNGUS TELUK KABUNG 

1. TELUK KABUNG SELATAN 
1. SMP NEGERI 37 PADANG 

2. SMP NEGERI 36 PADANG 

    

2. TELUK KABUNG TENGAH 
1. SMP NEGERI 36 PADANG 

2. SMP NEGERI 37 PADANG 

    

3. TELUK KABUNG UTARA 
1. SMP NEGERI 36 PADANG 

2. SMP NEGERI 37 PADANG 

    

4. BUNGUS SELATAN 

1. SMP NEGERI 19 PADANG 

2. SMP NEGERI 36 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

    

5. BUNGUS TIMUR 

1. SMP NEGERI 19 PADANG 

2. SMP NEGERI 36 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

    

6. BUNGUS BARAT 

1. SMP NEGERI 19 PADANG 

2. SMP NEGERI 36 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

KEC. KOTO TANGAH 

7. DADOK TUNGGUL HITAM 

1. SMP NEGERI 13 PADANG 

2. SMP NEGERI 22 PADANG 

3. SMP NEGERI 29 PADANG 

4. SMP NEGERI 43 PADANG 

5. SMP ISLAM TERPADU BAKTI 2 

    

8. AIR PACAH 

1. SMP NEGERI 16 PADANG 

2. SMP NEGERI 27 PADANG 

3. SMP NEGERI 29 PADANG 

4. SMP NEGERI 32 PADANG 

5. SMP ISLAM TERPADU BAKTI 2 

    

9. LUBUK MINTURUN 

1. SMP NEGERI 16 PADANG 

2. SMP NEGERI 18 PADANG 

3. SMP NEGERI 27 PADANG 

4. SMP NEGERI 32 PADANG 

5. SMP NEGERI 41 PADANG 

    

10. KOTO PANJANG IKUA KOTO 

1. SMP NEGERI 13 PADANG 

2. SMP NEGERI 16 PADANG 

3. SMP NEGERI 32 PADANG 

4. SMP NEGERI 43 PADANG 

5. SMP ISLAM DARUL QURAN 

    

11. BUNGO PASANG 

1. SMP NEGERI 13 PADANG 

2. SMP NEGERI 34 PADANG 

3. SMP NEGERI 42 PADANG 

4. SMP NEGERI 43 PADANG 

5. SMP ISLAM TERPADU BAKTI 2 

6. SMP ANGKASA PADANG 

    

12. PARUPUK TABING 
1. SMP NEGERI 13 PADANG 

2. SMP NEGERI 34 PADANG 



  

 

 

3. SMP NEGERI 40 PADANG 

4. SMP NEGERI 43 PADANG 

5. SMP ANGKASA PADANG 

    

13. PASIR NAN TIGO 

1. SMP NEGERI 15 PADANG 

2. SMP NEGERI 34 PADANG 

3. SMP NEGERI 42 PADANG 

4. SMP NEGERI 43 PADANG 

    

14. BATANG KABUNG GANTING 

1. SMP NEGERI 15 PADANG 

2. SMP NEGERI 26 PADANG 

3. SMP NEGERI 34 PADANG 

4. SMP NEGERI 42 PADANG 

5. SMP NEGERI 43 PADANG 

6. SMP ANGKASA PADANG 

    

15. KOTO PULAI 

1. SMP NEGERI 15 PADANG 

2. SMP NEGERI 16 PADANG 

3. SMP NEGERI 26 PADANG 

4. SMP NEGERI 43 PADANG 

5. SMP ANGKASA PADANG 

    

16. BATIPUH PANJANG 

1. SMP NEGERI 15 PADANG 

2. SMP NEGERI 16 PADANG 

3. SMP NEGERI 26 PADANG 

4. SMP NEGERI 34 PADANG 

    

17. BALAI GADANG 

1. SMP NEGERI 15 PADANG 

2. SMP NEGERI 16 PADANG 

3. SMP NEGERI 26 PADANG 

4. SMP NEGERI 32 PADANG 

5. SMP ISLAM DARUL QURAN 

    

18. LUBUK BUAYA 

1. SMP NEGERI 15 PADANG 

2. SMP NEGERI 26 PADANG 

3. SMP NEGERI 34 PADANG 

4. SMP NEGERI 42 PADANG 

5. SMP ANGKASA PADANG 

    

19. PADANG SARAI 

1. SMP NEGERI 15 PADANG 

2. SMP NEGERI 26 PADANG 

3. SMP NEGERI 34 PADANG 

4. SMP NEGERI 42 PADANG 

5. SMP ANGKASA PADANG 

KEC. KURANJI 

20. ANDURING 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 18 PADANG 

3. SMP NEGERI 30 PADANG 

4. SMP NEGERI 31 PADANG 

5. SMP PGRI 1 PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 7 PADANG 

    

21. PASAR AMBACANG 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 14 PADANG 

3. SMP NEGERI 28 PADANG 

4. SMP NEGERI 31 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 7 PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 8 PADANG 



  

 

 

7. SMP PGRI 1 PADANG 

    

22. LUBUK LINTAH 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 18 PADANG 

3. SMP NEGERI 28 PADANG 

4. SMP NEGERI 31 PADANG 

5. SMP PGRI 1 PADANG 

    

23. AMPANG 

1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 18 PADANG 

3. SMP NEGERI 25 PADANG 

4. SMP NEGERI 31 PADANG 

5. SMP PGRI 1 PADANG 

6. SMP TAMAN SISWA 

    

24. KALUMBUK 

1. SMP NEGERI 18 PADANG 

2. SMP NEGERI 22 PADANG 

3. SMP NEGERI 27 PADANG 

4. SMP NEGERI 28 PADANG 

5. SMP NEGERI 41 PADANG 

    

25. KORONG GADANG 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 18 PADANG 

3. SMP NEGERI 28 PADANG 

4. SMP NEGERI 41 PADANG 

5. SMP PERTI 

6. SMP MUHAMMADIYAH 7 PADANG 

    

26. KURANJI 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 18 PADANG 

3. SMP NEGERI 28 PADANG 

4. SMP NEGERI 32 PADANG 

5. SMP NEGERI 41 PADANG 

6. SMP PERTI 

    

27. GUNUNG SARIK 

1. SMP NEGERI 18 PADANG 

2. SMP NEGERI 27 PADANG 

3. SMP NEGERI 28 PADANG 

4. SMP NEGERI 32 PADANG 

5. SMP NEGERI 41 PADANG 

6. SMP PERTI 

    

28. SUNGAI SAPIH 

1. SMP NEGERI 18 PADANG 

2. SMP NEGERI 22 PADANG 

3. SMP NEGERI 27 PADANG 

4. SMP NEGERI 29 PADANG 

5. SMP NEGERI 32 PADANG 

6. SMP NEGERI 41 PADANG 

7. SMP PERTI 

KEC. LUBUK BEGALUNG 

29. KAMPUNG BARU NAN XX 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 47 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

6. SMP LUKI PADANG 

    

30. PAMPANGAN NAN XX 1. SMP NEGERI 6 PADANG 



  

 

 

2. SMP NEGERI 17 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

5. SMP SIMA PADANG 

6. SMP YULIN PRATAMA 

    

31. KOTO BARU NAN XX 

1. SMP NEGERI 9 PADANG 

2. SMP NEGERI 17 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

5. SMP SIMA PADANG 

6. SMP YULIN PRATAMA 

    

32. TANJUNG AUR NAN XX 

1. SMP NEGERI 8 PADANG 

2. SMP NEGERI 9 PADANG 

3. SMP NEGERI 17 PADANG 

4. SMP NEGERI 20 PADANG 

5. SMP SIMA PADANG 

6. SMP YULIN PRATAMA 

    

33. GURUN LAWEH NAN XX 

1. SMP NEGERI 8 PADANG 

2. SMP NEGERI 9 PADANG 

3. SMP NEGERI 17 PADANG 

4. SMP NEGERI 24 PADANG 

5. SMP NEGERI 33 PADANG 

    

34. BANUARAN NAN XX 

1. SMP NEGERI 17 PADANG 

2. SMP NEGERI 20 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

5. SMP SIMA PADANG 

6. SMP YULIN PRATAMA 

    

35. KAMPUNG JUA NAN XX 

1. SMP NEGERI 6 PADANG 

2. SMP NEGERI 24 PADANG 

3. SMP NEGERI 33 PADANG 

4. SMP NEGERI 38 PADANG 

    

36. PARAK LAWEH PULAU AIA NAN XX 

1. SMP NEGERI 9 PADANG 

2. SMP NEGERI 17 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

5. SMP YULIN PRATAMA 

    

37. TANJUNG SABA PITAMEH NAN XX 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 47 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

6. SMP LUKI PADANG 

    

38. TANAH SIRAH PIAI NAN XX 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 47 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

6. SMP LUKI PADANG 

    



  

 

 

39. BATUNG TABA NAN XX 

1. SMP NEGERI 6 PADANG 

2. SMP NEGERI 17 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

    

40. LUBUK BEGALUNG NAN XX 

1. SMP NEGERI 8 PADANG 

2. SMP NEGERI 17 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 1 PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

    

41. CENGKEH NAN XX 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 47 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

6. SMP LUKI PADANG 

    

42. GATES NAN XX 

1. SMP NEGERI 6 PADANG 

2. SMP NEGERI 20 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

5. SMP SIMA PADANG 

6. SMP YULIN PRATAMA 

    

43. PAGAMBIRAN AMPALU NAN XX 

1. SMP NEGERI 6 PADANG 

2. SMP NEGERI 17 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

5. SMP YULIN PRATAMA 

KEC. LUBUK KILANGAN 

44. TARANTANG 

1. SMP NEGERI 6 PADANG 

2. SMP NEGERI 11 PADANG 

3. SMP NEGERI 21 PADANG 

4. SMP NEGERI 24 PADANG 

5. SMP NEGERI 38 PADANG 

6. SMP LUKI PADANG 

7. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

    

45. BARINGIN 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 38 PADANG 

4. SMP NEGERI 47 PADANG 

5. SMP LUKI PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

    

46. BATU GADANG 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 38 PADANG 

4. SMP NEGERI 47 PADANG 

5. SMP LUKI PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

    

47. INDARUNG 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 23 PADANG 

4. SMP NEGERI 38 PADANG 



  

 

 

5. SMP NEGERI 47 PADANG 

6. SMP LUKI PADANG 

7. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

    

48. PADANG BESI 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 23 PADANG 

4. SMP NEGERI 38 PADANG 

5. SMP NEGERI 47 PADANG 

6. SMP LUKI PADANG 

7. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

    

49. KOTO LALANG 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 23 PADANG 

4. SMP NEGERI 38 PADANG 

5. SMP NEGERI 47 PADANG 

6. SMP LUKI PADANG 

7. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

    

50. BANDAR BUAT 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 14 PADANG 

3. SMP NEGERI 21 PADANG 

4. SMP NEGERI 23 PADANG 

5. SMP NEGERI 44 PADANG 

6. SMP LUKI PADANG 

7. SMP SITI CHADIJAH 

8. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

KEC. NANGGALO 

51. TABING BANDA GADANG 

1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 12 PADANG 

3. SMP NEGERI 22 PADANG 

4. SMP NEGERI 29 PADANG 

5. SMP DARUL MAARIF 

6. SMP MUHAMMADIYAH 6 PADANG 

    

52. GURUN LAWEH 

1. SMP NEGERI 12 PADANG 

2. SMP NEGERI 22 PADANG 

3. SMP NEGERI 27 PADANG 

4. SMP NEGERI 29 PADANG 

5. SMP DARUL MAARIF 

6. SMP MUHAMMADIYAH 6 PADANG 

    

53. KAMPUNG LAPAI 

1. SMP NEGERI 12 PADANG 

2. SMP NEGERI 25 PADANG 

3. SMP NEGERI 29 PADANG 

4. SMP NEGERI 40 PADANG 

5. SMP DARUL MAARIF 

  6. SMP MUHAMMADIYAH 6 PADANG 

    

54. SURAU GADANG 

1. SMP NEGERI 12 PADANG 

2. SMP NEGERI 22 PADANG 

3. SMP NEGERI 27 PADANG 

4. SMP NEGERI 29 PADANG 

5. SMP SWASTA PERTIWI SITEBA 

    

55. KAMPUNG OLO 
1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 12 PADANG 



  

 

 

3. SMP NEGERI 22 PADANG 

4. SMP NEGERI 29 PADANG 

5. SMP DARUL MAARIF 

6. SMP MUHAMMADIYAH 6 PADANG 

    

56. KURAO PAGANG 

1. SMP NEGERI 12 PADANG 

2. SMP NEGERI 22 PADANG 

3. SMP NEGERI 27 PADANG 

4. SMP NEGERI 29 PADANG 

5. SMP SWASTA PERTIWI SITEBA 

KEC. PADANG BARAT 

57. BELAKANG TANGSI 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 2 PADANG 

3. SMP NEGERI 3 PADANG 

4. SMP NEGERI 4 PADANG 

5. SMP BAITURRAHMAH PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 3 PADANG 

    

58. OLO 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 2 PADANG 

3. SMP NEGERI 3 PADANG 

4. SMP NEGERI 39 PADANG 

5. SMP BAITURRAHMAH PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 3 PADANG 

7. SMP SAHARA 

    

59. UJUNG GURUN 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 5 PADANG 

3. SMP NEGERI 25 PADANG 

4. SMP NEGERI 39 PADANG 

5. SMP NASIONAL 

6. SMP BAITURRAHMAH PADANG 

7. SMP MUHAMMADIYAH 3 PADANG 

    

60. BEROK NIPAH 

1. SMP NEGERI 2 PADANG 

2. SMP NEGERI 3 PADANG 

3. SMP NEGERI 4 PADANG 

4. SMP NEGERI 35 PADANG 

5. SMP PGRI 4 PADANG 

    

61. KAMPUNG PONDOK 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 2 PADANG 

3. SMP NEGERI 3 PADANG 

4. SMP NEGERI 4 PADANG 

    

62. KAMPUNG JAO 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 2 PADANG 

3. SMP NEGERI 3 PADANG 

4. SMP NEGERI 4 PADANG 

5. SMP NEGERI 39 PADANG 

6. SMP NASIONAL 

7. SMP DR. H. ABDULLAH AHMAD PGAI 

8. SMP SAHARA 

9. SMP BAITURRAHMAH PADANG 

10. SMP MUHAMMADIYAH 3 PADANG 

    

63. PURUS 
1. SMP NEGERI 2 PADANG 

2. SMP NEGERI 7 PADANG 



  

 

 

3. SMP NEGERI 25 PADANG 

4. SMP NEGERI 39 PADANG 

5. SMP NASIONAL 

6. SMP BAITURRAHMAH PADANG 

7. SMP MUHAMMADIYAH 3 PADANG 

    

64. PADANG PASIR 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 2 PADANG 

3. SMP NEGERI 7 PADANG 

4. SMP NEGERI 39 PADANG 

5. SMP SAHARA 

6. SMP BAITURRAHMAH PADANG 

7. SMP MUHAMMADIYAH 3 PADANG 

    

65. RIMBO KALUANG 

1. SMP NEGERI 2 PADANG 

2. SMP NEGERI 7 PADANG 

3. SMP NEGERI 25 PADANG 

4. SMP NEGERI 39 PADANG 

5. SMP NASIONAL 

    

66. FLAMBOYAN BARU 

1. SMP NEGERI 2 PADANG 

2. SMP NEGERI 7 PADANG 

3. SMP NEGERI 25 PADANG 

4. SMP NEGERI 39 PADANG 

5. SMP NASIONAL 

KEC. PADANG SELATAN 

67. AIR MANIS 

1. SMP NEGERI 3 PADANG 

2. SMP NEGERI 4 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 35 PADANG 

    

68. BUKIT GADO-GADO 

1. SMP NEGERI 3 PADANG 

2. SMP NEGERI 4 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 35 PADANG 

    

69. BATANG ARAU 

1. SMP NEGERI 2 PADANG 

2. SMP NEGERI 3 PADANG 

3. SMP NEGERI 4 PADANG 

4. SMP NEGERI 35 PADANG 

    

70. SEBERANG PALINGGAN 

1. SMP NEGERI 4 PADANG 

2. SMP NEGERI 9 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 35 PADANG 

5. SMP PGRI 4 PADANG 

    

71. PASA GADANG 

1. SMP NEGERI 2 PADANG 

2. SMP NEGERI 3 PADANG 

3. SMP NEGERI 4 PADANG 

4. SMP NEGERI 35 PADANG 

5. SMP PGRI 4 PADANG 

    

72. BELAKANG PONDOK 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 2 PADANG 

3. SMP NEGERI 3 PADANG 

4. SMP NEGERI 4 PADANG 

    



  

 

 

73. ALANG LAWEH 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 2 PADANG 

3. SMP NEGERI 5 PADANG 

4. SMP NEGERI 20 PADANG 

5. SMP DR. H. ABDULLAH AHMAD PGAI 

    

74. MATA AIR 

1. SMP NEGERI 9 PADANG 

2. SMP NEGERI 17 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 35 PADANG 

5. SMP NEGERI 33 PADANG 

6. SMP SIMA PADANG 

7. SMP YULIN PRATAMA 

    

75. SEBERANG PADANG 

1. SMP NEGERI 9 PADANG 

2. SMP NEGERI 17 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 35 PADANG 

5. SMP PGRI 4 PADANG 

    

76. RANAH PARAK RUMBIO 

1. SMP NEGERI 2 PADANG 

2. SMP NEGERI 9 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 35 PADANG 

5. SMP PGRI 4 PADANG 

    

77. TELUK BAYUR 

1. SMP NEGERI 6 PADANG 

2. SMP NEGERI 19 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

5. SMP SIMA PADANG 

6. SMP YULIN PRATAMA 

    

78. RAWANG 

1. SMP NEGERI 6 PADANG 

2. SMP NEGERI 9 PADANG 

3. SMP NEGERI 20 PADANG 

4. SMP NEGERI 33 PADANG 

5. SMP SIMA PADANG 

6. SMP YULIN PRATAMA 

KEC. PADANG TIMUR 

79. SAWAHAN 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 5 PADANG 

3. SMP NEGERI 9 PADANG 

4. SMP NEGERI 30 PADANG 

5. SMP DR. H. ABDULLAH AHMAD PGAI 

    

80. GANTING PARAK GADANG 

1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 8 PADANG 

3. SMP NEGERI 9 PADANG 

4. SMP NEGERI 30 PADANG 

    

81. PARAK GADANG TIMUR 

1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 8 PADANG 

3. SMP NEGERI 9 PADANG 

4. SMP NEGERI 30 PADANG 

5. SMP PGRI 4 PADANG 

    

82. KUBU MARAPALAM 1. SMP NEGERI 8 PADANG 



  

 

 

2. SMP NEGERI 9 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 30 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 1 PADANG 

    

83. KUBU DALAM PARAK KARAKAH 

1. SMP NEGERI 8 PADANG 

2. SMP NEGERI 24 PADANG 

3. SMP NEGERI 30 PADANG 

4. SMP NEGERI 31 PADANG 

5. SMP PGRI 1 PADANG 

    

84. ANDALAS 

1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 10 PADANG 

3. SMP NEGERI 30 PADANG 

4. SMP NEGERI 31 PADANG 

5. SMP PGRI 1 PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 1 PADANG 

7. SMP MUHAMMADIYAH 7 PADANG 

    

85. SIMPANG HARU 

1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 8 PADANG 

3. SMP NEGERI 30 PADANG 

4. SMP NEGERI 31 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 1 PADANG 

6. SMP PGRI 1 PADANG 

    

86. SAWAHAN TIMUR 

1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 8 PADANG 

3. SMP NEGERI 30 PADANG 

4. SMP NEGERI 31 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 1 PADANG 

6. SMP PGRI 1 PADANG 

    

87. JATI BARU 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 2 PADANG 

3. SMP NEGERI 5 PADANG 

4. SMP NEGERI 30 PADANG 

5. SMP TAMAN SISWA 

6. SMP DR. H. ABDULLAH AHMAD PGAI 

    

88. JATI 

1. SMP NEGERI 1 PADANG 

2. SMP NEGERI 5 PADANG 

3. SMP NEGERI 30 PADANG 

4. SMP NEGERI 31 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 1 PADANG 

6. SMP DR. H. ABDULLAH AHMAD PGAI 

KEC. PADANG UTARA 

89. GUNUNG PANGILUN 

1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 7 PADANG 

3. SMP NEGERI 12 PADANG 

4. SMP NEGERI 25 PADANG 

5. SMP TAMAN SISWA 

    

90. ULAK KARANG SELATAN 

1. SMP NEGERI 7 PADANG 

2. SMP NEGERI 12 PADANG 

3. SMP NEGERI 25 PADANG 

4. SMP NEGERI 40 PADANG 

5. SMP NASIONAL 



  

 

 

    

91. ULAK KARANG UTARA 

1. SMP NEGERI 7 PADANG 

2. SMP NEGERI 12 PADANG 

3. SMP NEGERI 25 PADANG 

4. SMP NEGERI 40 PADANG 

5. SMP NASIONAL 

    

92. AIR TAWAR TIMUR 

1. SMP NEGERI 7 PADANG 

2. SMP NEGERI 13 PADANG 

3. SMP NEGERI 29 PADANG 

4. SMP NEGERI 40 PADANG 

5. SMP ANGKASA PADANG 

    

93. AIR TAWAR BARAT 

1. SMP NEGERI 7 PADANG 

2. SMP NEGERI 13 PADANG 

3. SMP NEGERI 25 PADANG 

4. SMP NEGERI 40 PADANG 

5. SMP ANGKASA PADANG 

    

94. ALAI PAK KOPI 

1. SMP NEGERI 5 PADANG 

2. SMP NEGERI 12 PADANG 

3. SMP NEGERI 25 PADANG 

4. SMP NEGERI 30 PADANG 

5. SMP TAMAN SISWA 

    

95. LOLONG BELANTI 

1. SMP NEGERI 7 PADANG 

2. SMP NEGERI 25 PADANG 

3. SMP NEGERI 39 PADANG 

4. SMP NEGERI 40 PADANG 

5. SMP NASIONAL 

KEC. PAUH 

96. PISANG 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 14 PADANG 

3. SMP NEGERI 24 PADANG 

4. SMP NEGERI 47 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 8 PADANG 

6. SMP SITI CHADIJAH 

    

97. PIAI TANGAH 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 14 PADANG 

3. SMP NEGERI 21 PADANG 

4. SMP NEGERI 47 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 8 PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

    

98. BINUANG KAMPUNG DALAM 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 14 PADANG 

3. SMP NEGERI 44 PADANG 

4. SMP NEGERI 47 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 8 PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 5 PADANG 

    

99. CUPAK TANGAH 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 11 PADANG 

3. SMP NEGERI 14 PADANG 

4. SMP NEGERI 21 PADANG 

5. SMP NEGERI 44 PADANG 

6. SMP MUHAMMADIYAH 8 PADANG 



  

 

 

7. SMP SITI CHADIJAH 

    

100. KAPALO KOTO 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 14 PADANG 

3. SMP NEGERI 21 PADANG 

4. SMP NEGERI 23 PADANG 

5. SMP NEGERI 44 PADANG 

6. SMP SITI CHADIJAH 

    

101. KOTO LUAR 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 21 PADANG 

3. SMP NEGERI 23 PADANG 

4. SMP NEGERI 44 PADANG 

5. SMP SITI CHADIJAH 

    

102. LAMBUNG BUKIT 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 14 PADANG 

3. SMP NEGERI 28 PADANG 

4. SMP NEGERI 44 PADANG 

5. SMP MUHAMMADIYAH 7 PADANG 

    

103. LIMAU MANIS 

1. SMP NEGERI 10 PADANG 

2. SMP NEGERI 14 PADANG 

3. SMP NEGERI 23 PADANG 

4. SMP NEGERI 44 PADANG 

5. SMP SITI CHADIJAH 

6. SMP MUHAMMADIYAH 7 PADANG 

    

104. LIMAU MANIS SELATAN 

1. SMP NEGERI 11 PADANG 

2. SMP NEGERI 14 PADANG 

3. SMP NEGERI 21 PADANG 

4. SMP NEGERI 23 PADANG 

5. SMP SITI CHADIJAH 

6. SMP MUHAMMADIYAH 7 PADANG 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



  

 

 

BAB VIII 

LARANGAN  
 

1. Calon Murid dilarang menggunakan berkas tidak sesuai/tidak benar 
sebagaimana yang dipersyarakan 

2. Satuan Pendidikan/Pihak/orang dilarang memungut biaya SPMB 
3. Satuan Pendidikan/Pihak/orang dilarang mengatasnamakan pejabat 

tertentu/pihak yang berwenang, panitia SPMB dan pejabat Dinas Pendidikan 
dan Kebudayaan untuk kepentingan pribadi/golongan. 

4. Sekolah Negeri dilarang menerima murid yang : 

a. Tidak diumumkan sebagai murid yang lolos seleksi 
b. Bukan merupakan calon murid Cadangan 

c. Tidak melakukan daftar ulang 
 

 
BAB IX 

 PEMANTAUAN DAN EVALUASI  

 
A. PEMANTAUAN 

1. Pemantauan SPMB dilakukan oleh : 
a. InspektoratJenderal Kementerian; dan 

b. Inspektorat Kota Padang;  
c. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Padang 

2. Pemantauan SPMB dilaksanakan melalui audit, pemantauan, evaluasi, 

dan/atau reviu sesuai dengan kewenangan. 
3. Pemantauan SPMB dapat dilakukan sebagai tindak lanjut laporan 

pengaduan Masyarakat atau permintaan dari pihak terkait. 
4. Dalam melakukan pemantauan SPMB, Inspektorat Jenderal Kementerian 

dan Inspektorat Kota Padang dapat berkoordinasi dengan Kementerian atau 
Lembaga terkait. 

5. Pemantauan SPMB yang dilakukan oleh Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kota Padang bertujuan untuk memastikan tahap perencanaan, pelaksanaan, 
dan pasca pelaksanaan SPMB dilakukan oleh sekolah sesuai dengan 

Peraturan yang berlaku. 
 

B. EVALUASI 
1. Pemerintah Daerah dan Kementerian sesuai kewenangan melakukan 

evaluasi secara berkala paling sedikit 1 (satu) kali dalam 1 (satu) tahun 

terhadap pelaksanaan SPMB secara menyeluruh dan berkesinambungan. 
2. Evaluasi oleh Pemerintah Daerah sesuai kewenangan dilakukan 

berdasarkan: 
a. Laporan pelaksanaan SPMB dari sekolah; dan/atau 

b. hasil pemantauan dan pengawasan 
3. Evaluasi oleh Kementerian dilakukan berdasarkan : 

a. Laporan pelaksanaan SPMB dari Pemerintah Daerah dan/atau 

b. Hasil pemantauan dan pengawasan. 
4. Hasil evaluasi digunakan sebagai dasar penyempurnaan kebijakan dan 

pelaksanaan SPMB pada tahun ajaran berikutnya. 
 

 
 
 

 
 

 
 




	1-10.pdf

